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БСП: България остава без лекари
Социалистите поискаха повече присъствие на държавата в здра-

веопазването, обучение на медици на по-високо ниво, а болниците да
не са търговски дружества.

Стр. 10

До 60 хиляди лева
вземали в ББР

До 60 хиляди лева месеч-
но са вземали шефове в
Българската банка за разви-
тие (ББР). “Част от заплати-
те и компенсациите в ББР са
с размери, които дори и мен
ме накараха да ахна. 60 000
на месец за една банка, фи-

нансирана с нашите данъци
като капитал, е безумно.
Който иска да работи за тези
пари - да ходи в частния
сектор, не с нашите данъци”,
каза министърът на иконо-
миката Кирил Петков.

След петседмична битка

Рокадите в държавната банка вече са факт

на Петков най-сетне  ББР е
с нови мениджъри в управи-
телния и надзорния съвет.
Рокадата бе спирана на два
пъти от СГС след жалби от
страна на старите членове на
двата съвета.

Банката вече има зелена

светлина да дава кредити до
5 милиона лева на малки и
средни фирми. В първите
дни като министър Петков
обяви, че 8 големи фирми са
взели близо милиард лева
заеми.
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лед мисирки, тулупи, пунти
мари в речника на Борисов се под-
редиха и “пиленца”. Така нарече
децата от училището в с. Тополо-
во, гушкайки ги в мечешка предиз-
борна прегръдка поединично и на
рояци (стр. 2). Облечени в тенис-
ки с неговия лик, малчуганите бяха
използвани за чудесен фон на ис-
теричните му обиколки из страна-
та. Нали трябва да грабне душата
на народа с нещо по-добро от
кюлчета и пистолети в нощното
шкафче. Първата му работа, като
се върна от сгледата с Ердоган,
беше да си направи селфита с мом-
ченца в Любимец, белким замаже
раболепната си просия на изборни
гласове в чужбина. Какво по-доб-
ро от детските очички и наивни
усмивки като индулгенция за 10-те
години безобразия!

От пропадащия бивш премиер
вече всичко може да се очаква, но
ако бяхме нормална държава, до-
сега да са го одрусали за безоглед-
но нарушаване на законите преди
вота. Две петилетки те с Цветанов
си знаеха, че “няма кой да ги нака-
же”, явно Баце иска така да е и
занапред. Да, ама не. Въвличането
на деца в политическа дейност е
забранено поне по три закона, че и
по Конституция. ГЕРБ от немай
къде разписаха тази забрана и в
училищния закон, с който насила
превърнаха националната образо-
вателна система в черга от местни
парчета.
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Велиана ХРИСТОВА

Лидерът на БСП Корнелия Нинова, водачите на листи Атанас Зафиров в Сливен
и Георги Кадиев в Стара Загора и кандидати за депутати посетиха Раднево, за да защитят
производството на мини “Марица Изток” и работните места на въглекопачите

Лондон
ще продължи
с операциите
край Крим

Стр. 4, 9, 11, 12

„Жената от езерото”
открива фестивала
„Музи на водата”
в Панчарево

70 на сто от
колите с риск
да не минат
прегледа

Стр. 5

Стр. 8

Как забраниха

Смирненски

в училище
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БСП сезира ЦИК за
нарушенията на Борисов
Пловдивските социалисти дадоха сигнал в Агенцията за закрила на детето
за въвличането на непълнолетни в предизборната кампания на ГЕРБ
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Ваксинираните срещу КО-
ВИД-19 от вчера могат да ра-
ботят без маски в офиса си.
Това гласи  заповед на здравно-
то министерство, която влезе в
сила ден след издаването й. В
същото време все повече екс-
перти предупреждават за нова
вълна още в края на лятото.

Според държавния главен
инспектор Ангел Кунчев
планът на МЗ за справяне с
нова криза не предвижда нещо
по-различно от правеното до-
сега. В него изрично е записа-
но например, че при висока
заболеваемост ще се затварят
заведения и ще се спират отно-

Ректорът на Югозападния университет “Неофит Рилски”
проф. д-р Борислав Юруков е глобен с 10 000 лева заради
бонуси от 142 300 лв., раздадени на преподаватели, админис-
трация и на самия него. Това е решението на Антикорупцион-
ната комисия, която установи конфликт на интереси за ректо-
ра. Бонусите ще бъдат отнети в полза на държавата, тъй като
са определени като неправомерно получена материална облага.

Проверката на ректора е започнала по сигнал, че по време на
двата си мандата той е издавал заповеди, с които е определял
допълнителни трудови възнаграждения на преподавателите и адми-
нистративния персонал на университета, включително и на самия
себе си. Юруков обаче отрича да е взимал еднолично решения за
допълнителни трудови възнаграждения. В по-голямата си част запо-
ведите на ректора са издадени на основа на решения на Ректорския
съвет, който има само помощни и консултативни функции и няма
правомощия да взема такива решения, поясняват от комисията.

Ректорът на ЮЗУ
с глоба от 10 000 лева
заради 142 000 лева бонуси

Ваксинираните могат
да работят без маски

во децата от училище. “Ще се
придържаме към плана, но няма
да се превръща в библия на
епидемиологията”, каза екс-
пертът. Според него в Бълга-
рия се отбелязва месец и поло-
вина закъснение от случващото
се в Европа и затова е възмож-
но вълната у нас да дойде пре-
ди септември. Подобна прогно-
за направи и математикът проф.
Николай Витанов, според кого-
то сега е моментът за почивка
в Гърция, защото след месец ще
е напечено. Експертът е на
мнение, че засега Делта вари-
антът не успява да пробие у
нас, въпреки че се опитва.

Бойко Борисов въвлича деца
и ученици в предизборната си
кампания, което е нарушение на
законите за закрила на детето,
за политическите партии и на
Изборния кодекс, алармират
водачът на листата на “БСП за
България” в Пловдив област
Манол Генов и кандитатът за
депутат Енко Найденов. “Как-
во ли не видяхме, на какви ли
фантасмагории не се наслушах-
ме от бившите управляващи.
Безброй са примерите, които
сътвориха в жалкия си опит да

се задържат на повърхността
преди изборния ден. Но да се
нахлува в училищна терито-
рия, да се притискат учители и
да се принуждават деца и уче-
ници да се снимат с Бойко
Борисов е недопустимо”,
възмущава се Генов.

 Повод за недоволството на
социалистите е предизборна
среща на експремиера и на
водача на листата в 17 МИР
Дани Каназирева на 5 юли,
проведена в училището на село
Тополово. На нея деца и уче-

ници са принудително гушка-
ни, за да бъдат фон на снимки-
те на Борисов в училищния
физкултурен салон. От кадри в
социалните мрежи става ясно,
че на мероприятието са присъ-
ствали и служебни лица, които
са на държавна работа, като
началникът на ВиК в район
Асеновград. Срещата се е про-
вела в работно време, когато
служителите са длъжни да са
на работните си места, а не в
училище за партийна пропа-
ганда, коментира Генов.

 БСП в Пловдив област
вече е сезирала ЦИК и РИК на
16 и на 17 многомандатни из-
бирателни райони. Сигнал е
изпратен и до Регионалното
управление на образованието
в Пловдив, както и до Държав-
ната агенция за закрила на де-
тето (ДАЗД).

В жалбите БСП настоява
институциите да извършат
експедитивни действия и на-
рушителите да получат адек-
ватни санкции преди избори-
те на 11 юли. Навременно

извършени проверки и огла-
сяването на резултатите пред
обществеността ще бъдат
хапчето, от което самозабра-
вилият се Бойко Борисов и
компания ще разберат, че вече
не живеят в Бойколандия и
има закони, които респекти-
рат и санкционират, когато се
правиш, че си над тях, катего-
ричен е Манол Генов.

Лидерът на ГЕРБ няма да
бъде наказан, защото законът
казвал, че децата не трябва да
бъдат въвличани в политичес-
ки дейности, но в него не са
предвидени санкции при нару-
шения, става ясно от отговора
на ДАЗД. От агенцията обяс-
няват, че са получили 14 сиг-
нала за участие на малчугани в
предизборна агитация на пар-
тия. Името й не се цитира, но
от обяснението се вижда, че
това е ГЕРБ. Данните сочат
конкретни населени места, в
които деца са облечени с тени-
ски с лика на политически ли-
дер и са снимани с тях, уточ-
няват от ДАЗД. Оттам са изи-
скали от партията тази прак-
тика да бъде преустановена.

Сметната палата започва проверка в спорт-
ното ведомство, съобщи министърът на мла-
дежта и спорта Андрей Кузманов. Ще бъдат
ревизирани 26 договора за изграждане на физ-
културни салони, спортни площадки и лекоат-
летически писти за 22 млн. лв. По времето на
Красен Кралев са сключени договори с въпрос-
ните фирми, част от които са собственост на
едни и същи лица, обясни Кузманов. Парите
са им преведени през декември 2020 г.

“7 договора имат едни и същи лица - това
не ви ли говори достатъчно? В тях фигурира
“поетапно плащане”, но всички пари са из-
платени на 100%. Към всеки договор има
анекс от деня на подписването, към който
няма полица за застраховане и ако държава-
та загуби, няма как да си вземе парите от
застрахователя. Там обаче е записано “за-
почваме да строим, когато имаме строител-
ни разрешителни”, а чакането може да
продължи и 5 години. Брутално!”, възмути
се Кузманов.

Кралев, който е кандидат-депутат от
ГЕРБ, веднага се оправда, че програмата за
превенция сред младежите съществувала
много отдавна, а по време на кабинета “Бо-
рисов 2” преминала от финансовото към
спортното министерство. Бившият министър
продължава да отрича, че по негово време е
имало злоупотреби с програми за финанси-
ране на ММС.

Сметната палата
влиза в спортното
министерство

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Премиерът Стефан Янев призова в МС партиите в 45-то НС
да съставят правителство, защото идват тежки времена

Купони за хляб и дърва за огрев
срещу „правилно” гласуване

Полицията в Кърджали е разкрила
схема за купуване на гласове в Руен -
срещу купони за хляб. Работи се и по
случай в Кърджали, където са се пред-
лагали дърва срещу гласове за опреде-
лена партия. Трима служители на Гор-
ското стопанство са дали показания,
че техен началник ги притискал да пре-
доставят дървата, съобщи Областната
дирекция на МВР. Полицията в Хас-

ково осуети изборна измама с мобил-
ни секции в селата Стамболово и Ми-
нерална баня, с подадени 798 заявле-
ния за гласуване с хартиени бюлети-
ни. Проверка е установила, че много
от хората са извън страната и не са
подали сами заявленията, само 239
души се представят за инвалиди. Има
данни за извършено престъпление,
обясниха от полицията. При акцията

срещу купуването на гласове за сед-
мица са арестувани близо 700 души -
местни лидери на групи, влияещи на
изборния процес, образувани са 29
досъдебни производства и 277 препи-
ски за нарушения. Проверени са око-
ло 7000 души от криминалния кон-
тингент, 1300 заложни къщи и фирми
за бързи кредити, издадени са близо
5000 предупредителни протокола.

Главният прокурор Иван Гешев се
активира след критиките на вътреш-
ния министър Бойко Рашков и внесе в
ЦИК искане за отнемане на имуните-
та и привличане към наказателна от-
говорност за купуване на гласове на
кандидат-депутата Цветелин Георгиев
от “Изправи се! Мутри вън!”. На 29
юни в бургаското село Маринка той
подкупил четирима души, увещавайки
ги да гласуват за определен кандидат.
От коалицията обявиха по-късно, че
оттеглят Георгиев от листата си. Все
още обаче няма обвинени от прокура-
турата кандидати на ГЕРБ, въпреки
сигналите на МВР.

Усилията на МВР в борбата сре-
щу купуването и продаването на гла-
сове вече дават резултат, което дава
основание хората да се чувстват си-
гурни и да упражнят правото си на
глас без притеснение”, обяви преми-
ерът Стефан Янев.
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Липсата на лекари и
медицински сестри, ко-
мерсиализирането на
здравеопазването и вло-
шаващото се ниво на
обучение на медицин-
ските кадри бяха основ-
ните проблеми, изведе-
ни при дискусията за
проблемите и перспек-
тивите на здравеопазва-
нето у нас, организира-
на от Федерация “Обще-
ствено здраве” към
Градския съвет на БСП.
Форумът събра на една
маса лекари, специалис-
ти, политици и канди-
дат-депутати от левица-
та. Те се обединиха око-
ло мнението, че бъдеща-
та власт трябва да внесе
спешни промени в нор-
мативната база, да по-
виши качеството на
обучение на медиците, а
болниците да спрат да
са търговски дружества.

Срещата бе открита
от председателя на сто-
личните социалисти Ка-
лоян Паргов, който за-
яви, че очаква повече
присъствие на държава-
та в сектора с новото
правителство. Настоя-
щият неолиберален мо-
дел на управление е
превърнал здравето в
стока, категоричен бе
той. Мнението му бе
подкрепено от тримата
кандидат-депутати Тео-

Развитието на зимните ку-
рорти, необходимите поли-
тики и действия, насочени
към младежта и спорта,
търсенето на баланс между
опазването на околната сре-
да и развитието на курортна-
та инфраструктура бяха част
от темите, обсъдени на тема-
тична среща в Самоков. Де-
батът е част от инициатива-
та на Младежкото обедине-
ние в БСП и евродепутатка-
та Цветелина Пенкова “Ко-
гато младите гово-
рят...#EUphoria”. Своеобра-
зен домакин бе кандидатът за
народен представител от Са-
моков Михаил Михайлов, а с
експертно мнение по темата
се включиха водачът на лис-
тата Иван Ченчев и бившата
служебна министърка на
спорта, преподавателка и

БСП поиска повече присъствие
на държавата в здравеопазването
България остава без лекари, обучението им се влошава, а здравето
стана бизнес, заявиха специалисти и политици по време на форум в София

дора Овчарова-Драга-
нова (23 МИР), д-р
Александър Кобаков (23
МИР) и д-р Динко
Странски (25 МИР).

Теодора Овчарова се
застъпи за проекта за
изграждане на изцяло
нова детска болница
извън спрягания стар
строеж. Тя поиска БСП
да се включи по-актив-
но в тази битка. Когато
и да стане болницата,
ще е късно, обобщи кан-
дидат-депутатката, коя-
то настоя и за подобре-
ния в  майчиното и дет-
ското здравеопазване.

Невъзможността на

държавни болници да се
конкурират с частни
заради лошата база и
липсата на персонал из-
тъкна д-р Динко Стран-
ски, който 12 години е
работил в Александров-
ска болница и добре по-
знава проблемите й.
Той припомни, че ле-
чебното заведение има
над 20 сгради, някои от
които са над 100-годиш-
ни. Д-р Странски спо-
дели като проблем па-
дането на качеството на
висшето образование
на медици у нас. Подоб-
на бе тезата на д-р
Александър Кобаков,

който е на 36 години и
работи като акушер-ги-
неколог в частна болни-
ца, като преди това е
минал през държавни
лечебни структури. Той
изтъкна, че у нас е мно-
го трудно  лекар да за-
почне специализация, а
самите специализации
са с ниско качество.
Според него обаче и ча-
стните болници изпит-
ват липса на кадри и
често наемат още не-
завършили медици.

В дискусията се
включи и проф. Жени
Стайкова, която говори
за важното място на

здравната профилакти-
ка. Тя настоя за повече
публични инвестиции,
акцентиране върху май-
чиното и детското здра-
веопазване. Проф. Стай-
кова предупреди за не-
ефективно разпределе-
ние на пари между сфе-
рите на профилактика-
та, лечението и рехаби-
литацията и липсата на
достатъчно взаимодейст-
вие между спешната, бол-
ничната и извънболнична-
та помощ.”Нужна е ефек-
тивна лекарствена поли-
тика и усъвършенстване
на нормативната база”,
обобщи проф. Стайкова,
преподавател и дългого-
дишен ръководител на
различни структури в
системата.

Проф. Петранка
Троянова постави въ-
проса, след като болни-
ците спрат да са търгов-
ски дружества, какво ще
стане с ДКЦ-та. “Кой
ще се престраши да сло-
жи край на пъпкуването
на болниците и меди-
цинските центрове? Ще
има ли политическа
воля?”, продължи с
въпросите си тя.  Екс-
пертът за пореден път
изтъкна като най-стра-
шен проблем липсата на
кадри и предупреди, че
България ще остане без
лекари в близките годи-
ни. Според нея липсват
специалистите между 40
и 50 години, които са
напуснали страната.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Президентът Румен Радев се срещна с председателя
на Надзорния съвет на Инвестиционния фонд към
Инициативата „Три морета“ Беата Дашинска-Музичка.
Днес у нас започва срещата на върха на инициативата

В Самоков обсъдиха бъдещето
на младите и спорта

кандидат за депутат проф.
Даниела Дашева. Кметът на
Самоков Владимир Георгиев
и много местни треньори,
спортисти и младежи прояви-
ха интерес към срещата.

“Наложително е спортът
да заема централна част в об-
разованието, политиките за
младежта трябва да са държа-
вен приоритет, а не да се раз-
глеждат само на регионално
ниво. Нужно е целево подпо-
магане на младежки проекти,
за които бюрократичната те-
жест следва да се намали”,
смята Цветелина Пенкова.
Иван Ченчев съжали, че по-
вечето дейности в България,
свързани с младежта и спор-
та, са без резултат, в това
число и изготвянето на раз-
лични национални стратегии.
По думите му няма ясна ви-

зия и насока към младите
хора и спорта. “Самоков е
спортен град, има спортно
училище, прекрасна зала, сил-
ни баскетболни отбори, бор-
ба. Определено трябва да се
помисли за мястото на мла-
дежта и за развитието на спор-
та”, подчерта проф. Дашева.
Младият учител Михаил Ми-
хайлов настоя за устойчиво
повишаване на средствата за
образование и наука с мини-
мален праг от 5% спрямо
БВП. Като лична кауза той
очерта пренаписването на
учебните програми, които да
бъдат обърнати към практи-
ката и отговарят реално на
търсенето на пазара на труда.

Пенкова закри поредицата
от дискусии снощи в столица-
та с дебата “София-град на
бъдещето”.

Деси ВЕЛЕВА

Проф. Троянова изведе
като положителна стра-
на на здравната ни сис-
тема достъпността й -
една от малкото запазе-
ни традиции от минало-
то, и напомни, че до-
стъпът до специалист в
повечето европейски
страни е изключително
труден. “Все пак не мо-
жем да искаме да ни ле-
куват като в Германия,
при положение че здрав-
ните вноски у нас в мо-
мента са толкова нис-
ки”, заяви проф. Троя-
нова и предложи те да
се увеличат. Острото й
изказване завърши със
заключението, че в об-
разованието нещата са
трагични, медицинските
сестри учат твърде
дълго - 4 години, а лека-
ри излизат на нивото на
фелдшери.

Общинското здраве-
опазване бе засегнато от
общинската съветничка
от БСП в София Диана
Тонова, която поиска да
се обърне повече внима-
ние на доболничната
помощ, както и да има
медицински лица в учи-
лищата. Според нея об-
щинското здравеопазва-
не също има проблем с
кадрите и материалната
база, тя даде за пример
ДКЦ със средна възраст
на лекарите от 75 годи-
ни. “Здравето не е биз-
нес, а социална полити-
ка. То няма цена”, ко-
ментира Тонова.

Лекари, експерти и политици обсъдиха
пробремите на здравеопазването
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Инфаркт покосява
най-много в Търговище,
най-малко - в Монтана
До три пъти достига разликата в болничната смъртност
от заболяването в областите на страната

Три пъти е разликата в болничната
смъртност от инфаркт в 28-те области
в страната. Тя е най-висока в Търгови-
ще, а най-ниска - в Монтана. Това
показва анализ на инициативата “Ин-
декс на болниците” по данни на Наци-
оналния център за обществено здраве
и анализи за 2019 г. Сред възможните
причини за разликите в нивата на
смъртността са възрастовата структу-
ра на населението, достъпът до меди-
цинска помощ и нейното качество.

Над 7% е нестандартизираната бол-
нична смъртност от инфаркт на мио-

карда в страната. През 2019 г. с тази
диагноза са направени 11 644 хоспи-
тализации, като през предходната го-
дина данните са аналогични.

Най-много са починалите от ин-
фаркт в област Търговище - 14,3% при
84 хоспитализации. Областта държи
първо място в черната класация и по
бързо покачваща се смъртност през
изследваната година -с близо 6%. Над
10% е била смъртността в още осем
области - Шумен, Смолян, Разград, Кю-
стендил, Кърджали, Добрич, Видин и
Бургас. Най-ниска е тя в Монтана -

4,5%, при 331 хоспитализации с остър
инфаркт. Под 6 на сто са били покосе-
ни от заболяването в Благоевград,
Варна, Пловдив, Силистра и София.

Застаряващото население е един от
рисковите фактори не само за развити-
ето, но и за изхода от лечението на
сърдечно-съдовите заболявания. Въпре-
ки това сред седемте региона, които са
с най-ниска болнична смъртност от
инфаркт, само три имат по-висок про-
цент на застаряващо население от
средния за страната. Най-ниската
смъртност е регистрирана в Монтана,

въпреки че там 44,3% от населението
е над 64 години.

Достъпът до лечение също се
изтъква като фактор, който влияе
върху изхода на болестта, но и там
има разминавания. В седем области са
концентрирани 60% от инвазивните
структури в страната, но болничната
смъртност в тях също е различна и в
някои тя се оказва по-висока от сред-
ната за страната, а в три - по-ниска.

“Притеснително е, че такъв важен
показател като смъртност варира в
пъти. Отдавна е нужно създаване на
регистър на остър коронарен синдром,
който да позволи анализ на реалните
данни”, коментира доц. Васил Велчев,
председател на Българското дружест-
во по интервенционална кардиология.

ТЕОДОРА ОВЧАРОВА:

БСП извежда напред
грижата за младите

Интервю на Петър КОЛЕВ

Филмът „всички срещу Русия”
не носи полза на никого, казва
кандидатката от листата на
„БСП за България” в 23 МИР в София

 Кои са приоритети-
те, над които ще работи-
те като депутат в 46-то
Народно събрание?

- Няколко са темите, по
които се надявам да имам
възможност да работя. Напри-
мер, проблемът с частните
имоти в парковете е огромен
и трябва да се търси решение
на национално ниво. Вижда-
ме сериозността му в София,
в Стара Загора и Варна и
трябва да се вземат незабавни
мерки срещу застрояването на
тези площи. Ние ще предло-
жим промяна в Общоустрой-
ствения план и създаване на
държавен фонд за откупуване
или отчуждаване на тези те-
рени. Друга изключително
важна тема за мен е детското
и майчино здравеопазване.

 Вие бяхте на послед-
ните протести за изграж-
дането на нова Национал-
на детска болница...

- Не ни остана друго,
освен веднага и бързо да
реагираме на всяко действие
на досега управляващите,
което не е в полза на пост-
рояването на нова детска
болница. За съжаление, ко-
гато и да стане тази болни-
ца, тя вече ще е много
закъсняла. Служебното пра-
вителство показа желание да
започне процедура, но за
съжаление все още не сме
чули нищо от здравния ми-
нистър. Трябва да бъде стар-
тирана честна и прозрачна
процедура, която да бъде
проследена от обществото.

На българските граждани им
писна да бъдат лъгани и па-
рите от данъците им да оти-
ват в нечие нощно шкафче.
Като цяло трябва да се въве-
де строг контрол върху об-
ществените средства за здра-
веопазване. То не е стока. За
това и нашето предложение
е бoлницитe дa прecтaнaт дa
бъдaт търгoвcки дружecтвa и
дa ce рeгиcтрирaт пo Зaкoнa
зa лeчeбнитe зaвeдeния, то
cрeщнa oдoбрeниeтo и
пoдкрeпaтa нa лeкaритe в

България.
 Неотдавна имаше

протест и пред КЕВР - в
последните години като че
ли заради цените на тока
и парното най-често се
протестира?

- Подкрепих протеста,
защото има огромна инфор-
мационна дупка между
КЕВР и гражданите. Опре-
делено липсва информация
от КЕВР за повишаването на
цените, но е крайно време
освен представители на пар-

тии, избрани от парламента,
в КЕВР да бъдат включени и
представители на граждан-
ското общество и потреби-
телите. Друго, което е из-
ключително важно, е да има-
ме ясно определение на това
какво е “енергийно беден”.

- Една от темите, на кои-
то ми се струва, че не се
обръща достатъчно внима-
ние, е учението на НАТО в
Черно море и становището и
действията на Русия - опре-
делено има напрежение. Мис-
ля, че е крайно време да се
намери нов подход към Ру-
сия. Санкциите и агресивни-
ят подход през последните 7-
8 години не доведоха до нищо
- Германия иска “Северен
поток” 2, въпреки неговите
противници, защото това е
изгоден проект. Филмът
“всички срещу Русия” няма
как да е успешен по простата
причина, че е неизгоден за
стабилността в света. В този
контекст тук говорим изклю-
чително за дипломация, кон-
фронтациите не биха били от
полза на никого, най-малко на
България.

 С какво предложени-
ята на “БСП за България”
са по-добри от тези на
останалите партии?

- БСП предлага изключи-
телно силна социална поли-
тика, в помощ на възрастни-
те, на младите семейства, на
младите хора. Като млад
родител твърдя с абсолютна
увереност, че нашите пред-
ложения в подкрепа на мла-
дите семейства са най-силни
- от еднократната помощ от
6500 лв. за родители, осигу-
рени 2 години назад, през
безплатните лекарства за
деца до 14-годишна възраст,
вдигане на майчинството до
650 лв. през втората година.
В програмата ни е помисле-
но за всеки, с много ясни и
конкретни предложения, въз
основа на изготвен бюджет
от наша страна.

Няма логика социално сла-
би да плащат същата цена
като милионери, които си
отопляват частните басейни
с ток. Мисля, че в 21 век
достъпът до електрическа
енергия трябва да е основно
човешко право и държавата
да гарантира този достъп за
всички.

 Завършили сте геопо-
литика в University College
London, какъв е погледът ви
за случващото се в света и
Европа?

ТЕОДОРА ОВЧАРОВА-Драганова

е на 30 години, кандидат за депутат

от листата на “БСП за България”

в 23 МИР в София. Завършила е Първа

немска гимназия в София. Бакалавър

по Политология от Университета

в Саутхемптън и Магистър по

геополитика от University College

London. Съветник е на евродепутата

Петър Витанов. Преди това

е работила в Международния отдел

на БСП. Член е на НС на БСП

и на ГС на БСП в София.



ИКОНОМИКА
ЧЕТВЪРТЪК
8 ЮЛИ 5
2021

w
w

w
.d

u
m

a
.b

g

Предложенията на служеб-
ния министър на икономиката
Кирил Петков за нови членове
на Надзорния съвет и Управи-
телния съвет най-после са впи-
сани в Търговския регистър.
Това обяви самият той след
заседанието на Министерския
съвет, а проверка в регистъра
потвърждава това.

Васил Щонов и Валентин
Михов вече са членове на НС
на ББР, а Владимир Георгиев,
Цанко Арабаджиев и Крум
Георгиев са част от УС. Първи-
те двама получават и
длъжността изпълнителен ди-
ректор. Реалното им назначе-
ние идва след 5-седмична бит-
ка на Петков, по време на ко-
ято рокадата бе спирана два
пъти от Софийския градски

Не очаквам през 2024 г. България
да стане член на еврозоната, каза пред
БНР Ивайло Калфин, изпълнителен
директор на Европейската фондация
за подобряване на условията на жи-
вот и труд, бивш социален министър
и бивш вицепремиер. Тази година,
общо взето, си я измислихме ние,
каза той.

Добре е да се готвим за участие в
еврозоната, но не да влезем с поли-
тически натиск или политическа уго-
ворка, коментира Калфин. Да бъдем
готови означава българската иконо-
мика да се доближи до европейските
по доходи и производителност, смя-
та той.

Има план и стратегия, но в тях не
се говори какво правим и какво про-
меняме в икономиката и политиката

Масово увеличение
на заплатите у нас през
втората половина на го-
дината заради дефицит
на кадри. Това показва
проучване на консул-
тантската компания
“Менпауър България”
за тенденциите в запла-
тите и допълнителните
придобивки. Почти по-
ловината - 49%, от ан-
кетираните 513 работо-
датели споделят, че ще
увеличат възнагражде-
нията до 20%, а 2% про-
гнозират по-висок ръст,
като в повечето компа-
нии тази промяна ще
засегне всички служите-
ли без значение от по-
зицията, която заемат.
37% от анкетираните
споделят, че ще увели-
чават възнагражденията
с 10%, а 12% планират
по-високи увеличения -
между 10% и 20%.

В повече от полови-
ната компании планира-
ните промени ще засег-
нат всички служители. В

Европейската коми-
сия (ЕК) отново ревизи-
ра прогнозата си за
ръста на българската
икономика през 2021 г.
В лятната прогноза от
Брюксел посочват, че
брутният вътрешен про-
дукт (БВП) на страната
ще се повиши с 4,6%
тази година. В своя пре-
глед на ситуацията през
май от ЕК очакваха ръст
на икономиката на
България в рамките на
3,5%, а през зимата про-
гнозата сочеше, че
ръстът през тази година
ще бъде едва 2,7 на сто.

За 2022 г. очаквани-

Националният иновационен фонд
се връща под закрилата на Минис-
терството на икономиката и ще
продължи да се администрира от
Изпълнителната агенция за малки и
средни предприятия. Предложението
е на министъра на икономиката Ки-
рил Петков, става ясно от портала за
обществени обсъждания strategy.bg.
С него на практика Петков изразява

Рокадите в ББР
най-после са факт

СНИМКА БГНЕС

Министър Петков ахнал, като разбрал какви
са били заплатите на ръководството в ББР

Заплатите на управителите
в държавната банка са стигали 60 хиляди лв.

съд след жалби от старите чле-
нове на двата съвета.

Така надзорът и ръководст-
вото на банката се увеличават
съответно до пет и шест души.
По този начин старите члено-
ве ще са малцинство при взи-
мане на решения. Увеличава-
нето на двете звена стана
възможно благодарение на
промените в устава на държав-
ната банка, инициирани от
Петков.

Tpимaтa члeнoвe нa нaдзopa,
кoитo пoдкpeпят нoвaтa влacт -
Cтaмeн Янeв, Bacил Щoнoв и
Baлeнтин Mиxoв, сега мoгaт
caми дa yвoлнят нacтoящия
Упpaвитeлeн cъвeт и дa избepaт
нoвия c вeчe oдoбpeнитe oт
БHБ кaдpи.

Тази банка вече наистина е

за малките и средните предпри-
ятия, коментира Петков. “Ус-
пяхме да преминем през всич-
ки препятствия. Сега имаме
много професионален надзор,
който е много фокусиран
върху целите си. От днешна
дата ББР ще работи само и
единствено за малките и сред-
ни предприятия със заеми под
5 млн. лв.”, посочи ми-
нистърът.

До пристъпването към смя-
на на надзора и ръководството
на банката се стигна след про-
верка на икономическото ве-
домство. Тя заключи, че ББР,
създадена, за да бъде в помощ
на малкия бизнес, е отпусна-
ла близо 1 млрд. лв. на осем
големи фирми. Миналата сед-
мица Петков заплаши да заве-

де съдебни искове срещу ста-
рите членове, които обжалва-
ха новите назначения. Той
заяви, че ще направи това при
трети поредни жалби, но та-
кива всъщност не са били по-
лучени.

Петков разкри, че вече е
получил информация от но-
вия Надзорен съвет за дей-
ността на банката. Пред ме-
диите министърът сподели, че
“ахнал”, като научил за запла-

ти в “огромни размери” в
държавната банка. “Имало е
месеци, в които заплатите са
стигали до 60 хил. лв. Това е
на база заплата, бонуси, но
говорим за наистина огром-
ни суми, което е просто бе-
зумно, защото това са наши-
те данъци, нашите пари. Ако
искат да взимат такива пари,
да ходят в частния сектор”,
коментира икономическият
министър.

ЕК ревизира нагоре прогнозите
си за икономиката ни

ята се снижават - сега
ревизията сочи, че
ръстът на БВП ще бъде
в рамките на 4,1%, до-
като през пролетта про-
гнозата беше за ръст от
4,7 на сто.

От ЕК отчитат, че
БВП на България расте с
2,5% през първото три-
месечие спрямо предход-
ните три месеца. Уско-
реният ръст в първите
месеци на годината е в
основата за очакванията
за по-бързото възстано-
вяване на българската
икономика.

П о т р е б и т е л с к о т о
доверие през април и

май се връща до нивата
преди пандемията и
това подсказва, че по-
треблението ще се по-
вишава още до края на
годината. Именно из-
носът и вътрешното по-
требление са в основа-
та на икономическия
ръст на страната в по-
следните месеци.

Очакванията са ин-
флацията да се ускори
до 1,9% през 2021 г.,
което се дължи основ-
но на по-високите цени
на енергийните ресур-
си и като вторичен
ефект от поскъпването
на горивата.

ИВАЙЛО КАЛФИН:

Не очаквам да влезем
в еврозоната през 2024 г.

на доходите, за да се доближим,
изтъкна Ивайло Калфин. “Ако влиза-
ме в еврото, за да забравим за лева,
това не е добра идея. Ако влизаме, за
да дадем повече възможности за ико-
номиката си, това е нещо, което си
заслужава”, смята той. Т.нар. чакал-
ня за еврозоната ERM II не е място
за чакане, а за много активна работа,
напомни той.

“Имаме достатъчно време, вмес-
то да се вторачваме в срокове, да по-
мислим как може икономиката ни да
тръгне нагоре. Като кажем “Бълга-
рия е бедна”, виждаме колко много
средства могат да се пилеят през бю-
джета, вместо да отидат където тряб-
ва. Има много какво да се направи,
за да се подобри средата и доходите
на българите”, смята Калфин.

несъгласието си фондът да премине
към създадената през септември ми-
налата година Държавна агенция за
научни изследвания и иновации към
Министерския съвет. След създава-
нето й тя не е започнала работа по
нито един проект, а трябваше да
управлява бюджет от 1,041 млрд.
евро от три съществуващи оператив-
ни програми.

Фондът за иновации се връща
в Министерството на икономиката

49% от работодателите
ще вдигат заплати

16% планираните про-
мени ще засегнат между
50%-80% от заетите, в
15% - по-малко от по-
ловината заети - между
20%-50%, а в 14% от
фирмите промените ще
засегнат под 20%.

Липсата на кандида-
ти за дефицитни пози-
ции е една от основни-
те причини работодате-
ли от различни бизнес
сектори да планират
ръст на възнаграждени-
ята, за да си осигурят
достъп до таланти, смя-
тат анализаторите.

Масови увеличения
се очакват в сектора с
най-голямо търсене на
специалисти - информа-
ционните технологии,
където 66% от анкети-
раните планират да
вдигнат месечните
възнаграждения. В про-
изводството 49% от ра-
ботодателите споделят
сходни планове, 44%
прогнозират ръст в
търговията и 58% - в

консултантската дей-
ност.

Увеличения се плани-
рат и в туризма и хоте-
лиерството, здравеопаз-
ването, автомобилната
индустрия. Най-висок
ръст на месечните
възнаграждения се очак-
ва в регионите на Со-
фия, Бургас и Варна,
където работодателите
прогнозират увеличение
между 10% и 20%, как-
то и в Пловдив с плани-
рано увеличение в рам-
ките на 10%.
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Õ‡ 8 ˛ÎË 2021 „. (˜ÂÚ‚˙Ú˙Í), ‚˙‚
‚˙ÁÍ‡ Ò ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÏÓÌ-
Ú‡ÊÌË ‡·ÓÚË ‚ Ê.Í. ìÀ˛ÎËÌî 3, ÒÂ Ì‡Î‡„‡
ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 00:00 ‰Ó
04:00 ̃ ‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î,
ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚ Ê.Í. ìÀ˛ÎËÌî 3.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡ì ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·-
‰ˇ‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍË Ì‡ ‡‰ÂÒ:

- ÔÂ‰ ‚ıÓ‰‡ Ì‡ 33 Œ” ì—‡ÌÍÚ œÂÚÂ-
·Û„î;

- Ì‡ Í˙ÒÚÓ‚Ë˘ÂÚÓ Ì‡ ÛÎ. ìÃ‡ÚÂÈ œÂ-
Ó·‡ÊÂÌÒÍËî Ë ÛÎ. ìÕËÍÓÎ‡ Œ·ÂÚÂÌÓ‚î.

Õ‡ 8 ˛ÎË 2021 „. (˜ÂÚ‚˙Ú˙Í), ‚˙‚
‚˙ÁÍ‡ Ò ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÏÓÌ-
Ú‡ÊÌË ‡·ÓÚË ‚ Í‚. ìÃ‡Ì‡ÒÚËÒÍË ÎË‚‡‰Ëî,
ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ
09:00 ‰Ó 21:00 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—Ó-
ÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚ ‡ÈÓÌ‡ Ì‡ ÛÎ.
ìœËËÌî, ÓÚ ÛÎ. ì√ÂÌ. —ÚÂÙ‡Ì “Ó¯Â‚î ‰Ó
ÛÎ. ì–Ó‰ÓÔÒÍË ËÁ‚Óî.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·-
‰ˇ‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ÛÎ. ìœËËÌî
- ÔÂ‰ Ï‡„‡ÁËÌ ì‘‡ÌÚ‡ÒÚËÍÓî.

Õ‡ 8 ˛ÎË 2021 „. (˜ÂÚ‚˙Ú˙Í), ‚˙‚
‚˙ÁÍ‡ Ò ÏÓÌÚ‡Ê Ì‡ ‚Ó‰ÓÏÂ ‚ Í‚. ì7-ÏËî
ì11-ÚË ÍËÎÓÏÂÚ˙î, ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡
‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 09:30 ‰Ó 21:30 ˜‡Ò‡ Ì‡
ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î, ÊË‚ÂÂ˘Ë ‚
‡ÈÓÌ‡ Ì‡ ·ÛÎ. ì÷‡Ë„‡‰ÒÍÓ ¯ÓÒÂî, ÓÚ π
119 ‰Ó π 149; ¡¿Õ Ì‡ ·ÛÎ. ì÷‡Ë„‡‰ÒÍÓ
¯ÓÒÂî π 68-72, ÛÎ. ì»Á‚Ó‡ Ì‡ ·ÂÎÓÌÓ„‡-

Ú‡î, ÛÎ. ìÃ‡„Ì‡ÛÒÍ‡ ¯ÍÓÎ‡î, ÛÎ. ìœÓÙ.
 ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ »ÎËÂ‚î, ÛÎ. ìœÓÙ.  ÓÌÒÚ‡Ì-
ÚËÌ  ÓÒÚÂÌÂ˜ÍËî.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-Â-
ÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡
‚Ó‰‡ì ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂÌ‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ-
‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ·ÛÎ. ì÷‡Ë„‡‰-
ÒÍÓ ¯ÓÒÂî π 149 - ÔÂ‰ ıÓÚÂÎ ì≈ÍÒÔÓî.

–ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈÌÓÒÚË ˘Â ÓÒË„ÛˇÚ ÔÓ-
‰Ó·Ó ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰Ì‡Ú‡
ÏÂÊ‡, Í‡ÚÓ Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌÓ ÒÂ Ó„‡ÌË˜‡Ú ÁÓÌËÚÂ
Ì‡ Â‚ÂÌÚÛ‡ÎÌË ·˙‰Â˘Ë Ì‡Û¯ÂÌËˇ Ì‡
‚Ó‰ÓÒÌ‡·-‰ˇ‚‡ÌÂÚÓ.

«‡ÒÂ„Ì‡ÚËÚÂ ÓÚ ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‚Ó‰‡Ú‡,
ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÔÓÎÛ˜‡Ú ÔÓ‚Â˜Â ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ ÓÚ
“ÂÎÂÙÓÌÌËˇ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î
¿ƒ Ì‡ ÚÂÎÂÙÓÌ 0800 121 21 ËÎË ‰‡ ÒÎÂ‰ˇÚ
Á‡ ‡Á‚ËÚËÂÚÓ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ÚÂÍÛ˘Ë ÚÂÂÌÌË
‰ÂÈÌÓÒÚË ‚ Â‡ÎÌÓ ‚ÂÏÂ ˜ÂÁ ¬ËÚÛ‡ÎÌËˇ
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ -
https://sofiyskavoda.bg/water-stops.

ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎÌÓ ÒÂ
ËÁ‚ËÌˇ‚‡ Ì‡ Ò‚ÓËÚÂ ÍÎËÂÌÚË Á‡ ÔË˜ËÌÂÌËÚÂ
‚ÂÏÂÌÌË ÌÂÛ‰Ó·ÒÚ‚‡!

»ÌÚÂÌÂÚ Ò‡ÈÚ˙Ú Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ
(www.sofiyskavoda.bg) ‰‡‚‡ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ Ì‡
ÍÎËÂÌÚËÚÂ ‰‡ ÒÂ ‡·ÓÌË‡Ú Á‡ Ò˙Ó·˘ÂÌËˇÚ‡ Á‡
ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ. Õ‡ ÂÎÂÍ-
ÚÓÌÌ‡Ú‡ ÒË ÔÓ˘‡ ÚÂ ÏÓ„‡Ú ÎË˜ÌÓ ‰‡
ÔÓÎÛ˜‡‚‡Ú ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ Á‡ ÔÎ‡ÌË‡ÌËÚÂ
ÒÔË‡ÌËˇ. ƒÛ„ Ì‡˜ËÌ Â ‰‡ ÒÂ ‚˙ÁÔÓÎÁ‚‡Ú ÓÚ
·ÂÁÔÎ‡ÚÌ‡Ú‡ ÛÒÎÛ„‡ Á‡ ËÁ‚ÂÒÚˇ‚‡ÌÂ ̃ ÂÁ —Ã—.

ŒÚ‰ÂÎ  ÓÏÛÌËÍ‡ˆËË
Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î

ЗАРАДИ ЕКОСТИКЕРИТЕ

70% от колите с риск да не
минат техническия преглед

Съществува риск 70% от
автомобилите в страната да
не могат да минат годишен
технически преглед заради
екостикерите. Самият преглед
ще се оскъпи с между 3 и 5
лв., коментира пред Нова те-
левизия Диана Русинова, пред-
седател на Европейския
център за транспортни поли-
тики. Както е известно, от 12
юли най-замърсяващите пре-
возни средства няма да бъдат
допускани в централната част
на големите градове. Това ще
се регулира чрез екостикери,
които ще показват до каква
степен автомобилът замърся-
ва околната среда. Те ще бъдат
поставяни всяка година. Засе-
га е сигурно, че стикер няма
да получат превозни средства
с тегло над три тона и произ-

От понеделник в сила влизат нови
правила, по които ще се оценява
замърсяването от автомобилите

ведени преди 2002 г.
Много граждани, както и

Антикорупционната комисия
са против тази мярка. “Дума-
та екогрупа не се споменава в
евродирективата, там се гово-
ри за категории. Ние подреж-
даме колите по години. Про-
блем е и качеството на гори-
вата. Диапазонът на замерва-
не е голям, затова стар авто-
мобил може да мине по-лесно
преглед от новия”, обясни
Русинова.  Тя допълни, че шо-
фьорите у нас сменят дюзи на
дизелови автомобили два пъти
по-често, отколкото във всяка
друга страна в Европа.

Според Емил Панчев,
председател на Съюза на
българските автомобилисти,
определени са пет групи на
екологичност на колата. В

най-екологичната са електро-
мобилите и хибридите. “Сто-
личната община не е обявила
кога ще влезе в сила провер-
ката за екостикери. Според
мен няма да се случи до края
на годината. Работата на
пунктовете за технически пре-
гледи ще се забави”, смята той.
Автоспециалистът Румен Ду-
нев поясни, че специални уст-
ройства ще активират екогру-
пата върху стикерите. Всички
уреди ще качват информация-
та онлайн и в този процес
няма да има човешка намеса и
възможност за манипулации.

Новите правила влизат в
сила от идващия понеделник -
12 юли. От тази дата нататък
всеки автомобил, преминал
през годишен технически пре-
глед, от една страна ще се
подлага на доста по-стриктна
проверка най-вече по отноше-
ние на излъчваните вредни
газове и състоянието на спи-
рачната система, а от друга -
ще получава въпросния сти-
кер, който ще има и чип,
съдържащ информация какви
точно показатели е имала ко-
лата при последния си пре-
глед. В наредбата за периодич-

ните прегледи за проверка на
техническата изправност на
пътните превозни средства
ясно са разписани нормите,
на които трябва да отговаря
даден автомобил, за да попад-
не в една от 5-те екологични
групи, които ще бъдат отбе-
лязани на новите стикери с
чип. За електрически, хибрид-
ни и автомобили, задвижвани
от горивна клетка, е създаде-
на екологичната група 5 и
единствено те могат да попад-
нат в нея. Новата наредба за
прегледите прави сериозна
разлика между бензинови и
дизелови автомобили. За вто-
рите е разработена отделна
методика за замерване и съот-
ветно категоризация на еколо-
гичността. Вместо въглерод-
ният диоксид, както е при бен-
зиновите и преработените на
газ/метан, при дизеловите ще
се измерва “коефициентът за
поглъщане на светлина (дим-
ност)” или с други думи колко
им пуши ауспухът.

Next.E.GO ще прави електромобили у нас
Министърът на ико-

номиката Кирил Петков
официално обяви името
на компанията, произ-
веждаща електромобили,

която иска да създаде
производствена база в
България - немската
компания Next.E.GO.
“Ако не беше излязла

информация, не бих го
казал, тъй като не е под-
писан меморандумът”,
коментира Петков. На
въпрос кога реално

може да започне произ-
водството той уточни, че
компанията бърза с от-
криването на завода, тъй
като конкуренцията в
производството на елек-
тромобили е голяма и
който излезе първи на
пазара, има предимство.
Въпреки че меморан-
думът за разбирателство
все още не е подписан,
като вероятно това ще
стане в събота, ми-
нистърът очаква реално
до година и половина да
започне дейността на
завода на Next.E.GO.
Фирмата търси терени в
6 държави, в които да
построи заводи. Преди
половин година от ком-
панията съобщиха, че ще
отворят предприятие в
Гърция, като инвестици-
ята там е за 100 млн.
евро. Първият завод на
компанията е в герман-
ския град Аахен.

В България ще бъдат
вложени 140 млн., а до-
брите условния за биз-
нес у нас привлекли ин-
веститорите. Те са харе-
сали място за фабриката
- тя ще е на терен на
братята Кирил и Георги
Домусчиеви в завод
“Балкан” в Ловеч. Два-
мата са участвали актив-
но в преговорите с гер-
манската компания и
имали съществен принос
за сделката. Плановете
са до 2023 г. да бъде
построен заводът, къде-
то ще бъдат открити

хиляда работни места.
Електрическите коли от
марката e.GO са малки и
изминават близо 200 км
с едно зареждане на ба-
терията. Цените им за-
почват от 26 хил. евро.
Инвеститорите са от
седмица у нас, но от
месеци водят комуника-
ция с държавата. За ав-
томобилната инвести-
ция пръв съобщи слу-
жебният министър на
икономиката Кирил Пет-
ков в края на миналата
седмица. Той изрази на-
дежда, че още тази събо-
та да се подпише спора-
зумението. Събитието
ще е в “София Тех парк”,
където ще бъде предста-
вена компанията инвес-
титор, а министър Ки-
рил Петков ще се пово-

зи в електромобила, кой-
то ще се произвежда у
нас. Ще бъде подписан и
меморандум между Ми-
нистерството на иконо-
миката и инвеститорите.
С него ще се поеме анга-
жимент до 20 юли пра-
вителството да одобри
държавната подкрепа за
построяването на заво-
да, която се очаква да
възлиза на 34 млн. евро.

Министърът на ико-
номиката отрече твърде-
нията, че бившето пра-
вителство на ГЕРБ е
инициирало инвестиция-
та, както Бойко Борисов
и бившият икономичес-
ки министър Лъчезар
Борисов обявиха вчера.
Петков нарече изказва-
нето им “абсолютни глу-
пости”.

Фабриката на компанията в Аахен
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Това обяви британският външен министър,
Русия предупреди за остър отговор

НАКРАТКО

Лондон ще продължи
с операциите край Крим

Цивилни грузински полицаи арестуват участници в отменен марш на сексуалните малцинства
в страната (ЛГБТ-общността). Проявата не се състоя заради масовите протести срещу нея
в столицата Тбилиси и други градове. На тях бе изгорен флагът на ЕС. Междувременно в САЩ
обвиниха правителството, че потиска правата на различните

Руски спасители и следователи
работят върху планински склон
на полуостров Камчатка, където
бяха намерени останки от разбилия
се пътнически самолет Ан-26. Те
откриха и телата на 19 от
загиналите 28 души на борда, сред
които и дете. Самолетът се разби
малко, преди да кацне на местно
летище. В Камчатка беше обявен
тридневен траур

Корабите на британския
флот ще продължат да навли-
зат в териториалните води
на Украйна, обяви британ-
ският външен министър До-
миник Рааб, коментирайки
действията на британския
ескадрен миноносец “Ди-
фендър” край бреговете на
Крим, съобщи ТАСС. “Ди-
фендър” премина по най-
краткия директен междуна-
родно признат маршрут (от
Одеса до Батуми). Имахме
пълното право да извършим
такова мирно преминаване
през териториалните води
на Украйна в съответствие с
международното право. Ще

СНИМКИ БГНЕС

продължим да действаме по
същия начин”, коментира той
в Камарата на общините.

По-рано в. “Дейли теле-
граф” разкри, позовавайки се
на правителствени източни-
ци, че идеята за преминава-
нето на военния кораб край
Крим е довела до спор меж-
ду Рааб, който не бил енту-
сиазиран от подобни плано-
ве, и министъра на отбрана-
та Бен Уолъс, предложил
подобен маршрут. В резул-
тат окончателното решение
е било оставено на премие-
ра Борис Джонсън.

Руското министерство
на отбраната окачестви дей-

ствията на “Дифендър” като
грубо нарушение на Кон-
венцията на ООН по мор-
ско право. Президентът
Владимир Путин заяви, че
става дума за провокация,
която “е извършена не само
от британците, но и от аме-
риканците”. Русия преду-
преди за ужасни последици
при бъдещи подобни дейст-
вия. Тя смята, че Лондон и
Вашингтон искат конфликт
в Черно море и ще получат
военен отговор на наруше-
нията.

При повторение на инци-
дента с британския миноно-
сец, Русия ще реагира твърдо

и адекватно, предупреди
кримският депутат Юрий
Гемпел. “Русия няма да поз-
воли на никой да нарушава
границите й”, увери Гемпел,
цитиран от РИА “Новости”.
Той отбеляза, че британски-
те власти трябва да призна-
ят демократичния избор на
кримчаните, а не да
продължават политическите
игри и спекулации.

На 23 юни Русия засече
нарушение на държавната
граница от страната на “Ди-
фендър”, като руски кораби
стреляха предупредително, а
самолети хвърлиха бомби по
маршрута на есминеца.

Гърция връща част от мерките срещу разпространение
на КОВИД-19 заради рязък скок на новите случаи на зараза.
За 24 часа са регистрирани близо 1800 заболели. Ден по-
рано те са били 800. От утре ще се следи за дейността на
ресторантите, баровете и нощните клубове. Заведенията ще
имат право да работят само със седящите места. В Каталу-
ния отново затварят нощните заведения и дискотеки на за-
крито заради рязкото нарастване на заболеваемостта сред
младите хора. Здравните власти в автономната област вече
говорят за пета вълна на пандемията и оправдават новите
ограничения с това, че в региона заразените достигнаха над
1500 случая на 100 000 жители във възрастта 20-29 години,
а сред тези между 12 и 19 години надхвърлиха 1000 случая.

Междувременно стана известно, че все още липсват
близо 17 милиарда долара за борбата срещу COVID-19,
водена от СЗО. Парите са необходими не само за вакси-
ни, но и за защитно оборудване, тестове и специфични
лечения, съобщава френският вестник “Фигаро”. От СЗО
предупреждават, че навлизаме в много опасен етап от
пандемията.

В Гърция и Испания
връщат КОВИД мерки

В Унгария влезе в сила законът срещу сексуалните малцин-
ства (ЛГБТ), въпреки заплахите на ЕС от наказания. Анти-ЛГБТ
законът забранява разпространението в училищата на виждания,
за които се смята, че насърчават хомосексуалността и промяна-
та на пола. Правителството твърди, че целта му е да защити
децата, но критиците на закона казват, че той свързва хомосек-
суалността с педофилията.

Промените в унгарската конституция от 2020 г. уточниха
определението за семейство като “брак и отношения родител-
дете”. Декларира се, че “майката е жена, а бащата е мъж”. Целта
на промените е да се изключат ЛГБТ-лицата от създаването на
семейства и отглеждането на деца деца.

Лидерката на Еврокомисията Урсула фон дер Лайен опони-
ра, че ЕК ще “използва своите правомощия”, ако Унгария не
“поправи ситуацията” със закона, възприеман като дискримина-
ция срещу ЛГБТ населението, предадоха агенциите. Тя нарече
закона позор, който пренебрегва ценностите на ЕС, и предупре-
ди, че “ако е необходимо, ще последват други процедури”. Лайен
намекна и за парите от ЕС, които трябва да се използват правил-
но спрямо Унгария.

Унгария и ЕС в спор за
сексуалните малцинства

Простреляха журналист
в Амстердам

Журналистът Петер де Врийс е
бил прострелян в Амстердам. Ин-
цидентът е станал близо до един
от централните площади на града,
съобщи АП. Той е известен с раз-
следванията си за отвличането
през 1983 г. на бирения магнат
Фреди Хайнекен. Познат е и в САЩ
заради проучванията си за изчезва-
нето на тийнейджърка през 2006 г.
През последните години е получа-
вал заплахи за дейността си.

Съдят бивш
вицеканцлер на Австрия

Започна съдебният процес срещу
бившия австрийски вицеканцлер
Хайнц-Кристиан Щрахе, обвинен в
предлагане на промяна на закона,
за да осигури финансови услуги за
дарител на партията, съобщи “ИЮ
Обзървър”. Ако бъде признат за
виновен, той може да бъде осъден
на пет години затвор. Обвинения-
та срещу него бяха повдигнати,
след като полицията иззе телефо-
на му и други материали. Скан-
далът, който медиите кръстиха
“Аферата Ибиса”, предизвика кра-
ха на тогавашната управляваща
коалиция.

Нов шпионски
скандал в Русия

Естонският консул Март Лате
е задържан в Санкт Петербург
заради получаване на класифицира-
на информация. Случаите на шпи-
онаж се увеличиха в последните
години между Москва и западните
страни заради нарастване на на-
прежението след украинската кри-
за и анексирането на Крим. През
април консулът на Украйна в Санкт
Петербург Александър Сосонюк
беше задържан, защото се опитвал
да получи секретнa информация.

Извънредно
положение в Ню Йорк

Губернаторът на Ню Йорк Анд-
рю Куомо обяви извънредно положе-
ние заради насилието с огнестрелно
оръжие. По-рано Си Ен Ен съобщи, че
през уикенда между 3 и 5 юли, във
връзка с националния празник Денят
на независимостта, само в град Ню
Йорк са ранени 26 души в 21 инци-
дента с огнестрелно оръжие.
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СВЕТОВЕН ДЕН ЗА БОРБА С АЛЕРГИИТЕ.

Отбелязва се от 2005 г. по ини-
циатива на Световната органи-
зация за борба с алергиите (WAO).
Целта е популяризиране на ин-
формацията за алергичните за-
болявания и превенцията им.

1621 - РАЖДА СЕ ЖАН ДЬО ЛАФОНТЕН,
ФРЕНСКИ ПИСАТЕЛ, БАСНОПИСЕЦ (УМИРА
1695 Г.). Чрез басните си раз-
крива порочните нрави на сво-
ята съвременност, лицемери-
ето, глупостта, егоизма, лас-
кателството, страхливост-
та, гордостта. Придържа се
към националните традиции
и фолклора. Пише истории за
животни, в които се казват
много истини за хората - за техните недо-
статъци и честолюбиви желания, за глупавите
положения, в които нерядко изпадат.

1695 - УМИРА КРИСТИАН ХЮЙГЕНС, НИ-
ДЕРЛАНДСКИ ФИЗИК (Р. 1629 Г.). Създател на
вълновата теория на светлина-
та. През 1656 г. патентова
първите часовници с махало,
снабдени с пусков механизъм.
Хюйгенс е първият чуждестранен
член на Лондонското кралско об-
щество (Академията на науките),
16 години е председател на Френ-
ската академия на науките. За-
ниманията му в областта на оп-
тиката намират завършен вид в
знаменития му “Трактат за светлината”. Към
него е добавено разсъждението “За причините на
теглото”, в което Хюйгенс е на крачка от откри-
ването на закона за всеобщото привличане.

1842 - РАЖДА СЕ НИКОЛАЙ БЕНАРДОС,
РУСКИ УЧEН (УМИРА 1905 Г.). Изобретател,
създател на електриче-
ското дъгово заварява-
не. Работи в много на-
правления, свързани с
техниката: транс-
порт, военно дело, еле-
ктротехника, електро-
заваряване, битова техника. Най-голямото изо-
бретение, донесло му световна известност, е
предложеният от него през 1882 г. метод на
дъгово електрозаваряване на металите.
Същността на откритието се състои в използ-
ването на електрическата дъга, възникваща меж-
ду въгленов електрод и обработваното изделие.

1925 - НАПРАВЕН Е ПЪРВИЯТ В ИСТОРИЯ-
ТА СКИ СКОК ВЪВ ВОДА. Първите водни ски са
открити през 1922 г.,
когато 18-годишният
Ралф Самуелсън от
Минесота (САЩ) пред-
полага, че щом има ски
за сняг, може да има и
водни. Първите му
опити са на езерото
Пепин, Минесота. На
8 юли 1925 г. той прави първия скок с подобни
ски с помощта на рампа. Същата година амери-
канецът Фред Уолър патентова първите водни
ски, наречени “Долфин Акуа Скийс”.

1932 - УМИРА АЛЕКСАНДЪР ГРИН, РУСКИ
ПИСАТЕЛ (Р. 1880 Г.). Изве-
стен предимно с романтич-
ната си проза. Приживе не-
дооценен и забраняван, днес
Грин е един от най-четените
руски писатели. Създател е
на уникален художествен
свят, населен с идеални герои,
намерили своето щастие и
осъществили своите блянове.
Сред най-известните му про-
изведения са “Корабът с алените платна”, “Бя-
гаща по вълните”, “Път за никъде” и др.

Просия и с деца
От стр. 1

Ако законът не рабо-
ти за Борисов персонал-
но, за него той не съще-
ствува. Това Закон за
предучилищното и учи-
лищното образование,
Закон за закрила на де-
тето, Закон за политиче-
ските партии, Изборен
кодекс, международни
актове, които всичките
забраняват деца да се
използват в политичес-
ки, религиозни и синди-
кални дейности - ряпа да
ядат. Да не говорим, че

учители са принудени да
строяват децата за сним-
ки с Вожда на гербад-
жийските десанти. Нали
трябва да обясни на деца
и даскали как се е борил
45 години с комунизма
(очевидно - докато е бил
член на БКП и е рабо-
тил в МВР) и как хич “не
мяза на мутра”. И това -
насред спортния салон
на общинско училище!
За който учениците в
хор рецитираха колко
им харесва. Като няма
кой да Му каже, че гази
законите, поне да беше

чул преди дни Държав-
ната агенция за закрила
на детето, която преду-
преди участниците в из-
борите да не въвличат
децата в изявите и в аги-
тацията си. Самата аген-
ция вчера рече, че Бори-
сов ще остане ненаказан,
защото самият закон не
предвижда санкции при
нарушение!

Впрочем, по закон е
забранено да се използват
деца и в рекламите за
нездравословни храни
тип течен шоколад, фан-
та, кренвирши, някои ле-

карства. Ако гледате те-
левизии, виждате колко се
спазва законът. Но и
СЕМ се прави на сляп и
глух. Ето това стана под
управлението на досегаш-
ната власт - дори да има
закони, те не се спазват;
щото не включват санк-
ции; дори да не се спаз-
ват законите, никой не се
интересува от това и ни-
кой не носи отговорност.

С две думи - разсипа-
ни са държавността и
правилата на общежити-
ето в България. Пред-
стои да си ги върнем!

Демокрация на страха
та, иззад ъгъла, от съсед-
ския двор и ще бъдат на-
клеветени там, където
трябва. Ако се провеждат
такива срещи, те трябвало
да бъдат тайни. По думи-
те му, местните жители са
ляво настроени, но от
страх да не загубят един-
ствената и може би по-
следната възможност за
препитание не идват на
такива срещи и гласуват
за десните “гербери”.

В последните дни слу-
жебното правителство
разкри немалко примери
за това, което от цяло де-
сетилетие подозираме -
купения вот и админист-
ративния шантаж на пар-
тията, която постоянно
се пъчи, че е европейска.
Откъде накъде обаче “гер-

берите” се кипрят с евро-
пейски ценности, щом
като някакви феодали
плашат хората с лишава-
не от дърва за огрев, от
лекарства, от социални
помощи или от препита-
ние, ако те не гласуват за
тях. Това е манталитет за
кланово-племенна държа-
ва като Афганистан или
Киргизстан и в този
смисъл мястото на Б.Б. и
кликата му е там, а не в
Европа.

Да накараш хората да
се страхуват от предиз-
борни срещи с политичес-
кия ти опонент, да насаж-
даш у тях психиката на
дебнене, следене и топене
пред местния велможа и
кликата му, това вече бие
всякакви рекорди за из-

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Юри МИХАЛКОВ

Кандидат депутатът
Людмил Герогиев от Ви-
динската листа на БСП
разкри наскоро пред
ДУМА, че много от жите-
лите на малките селища в
областта не смеят да ид-
ват на предизборни сре-
щи с левицата, защото ще
бъдат засечени на улица-

раждането на българската
демокрация. Така се дей-
ства при диктатури и хун-
ти. В този смисъл за вече
над 10 години “гербери-
те” извършиха преврат
срещу ценностите, срещу
волята на българина. Нали
уж свободата била висша-
та ценност на демокраци-
ята. Само че партията на
Б.Б. окова избирателя във
веригите на страха и го
лиши от свободата на во-
леизлеянито. Демокрация
или свобода на страха -
ето в такава уродливост
превърна тя изборния
процес в страната ни (а и
уродливостите й не ще
свършат дотук). Това е не
само антиевропейско.
Това вече е антицивилиза-
ционно.
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Областта се нуждае от силно лоби в централната власт и прагматични решения,
категоричен е водачът на листата на „БСП за България” в 28 МИР - Търговище

Ина МИХАЙЛОВА

В Търговищка област
болките в здравеопазва-
нето са няколко. На
първо място е проблемът
с кадрите. Има голям
недостиг основно на об-
щопрактикуващи лекари
и на медицински сестри.
Налага се в медицински
заведения част от рабо-
тата да се извършва и от
немедицински кадри.
Търговище е областта с
най-малко общопракти-
куващи лекари в Бълга-
рия на глава от населе-
нието. В община Анто-
ново има само един об-
щопрактикуващ лекар,
като колежката е в след-
пенсионна възраст. В
Омуртаг и в Попово де-
фицитът също е голям.
Поради смърт на лекар

В последните години
поставят БСП в различни
схеми. Напоследък - в
статуквото. За кое статук-
во говорим? За това, за
което в момента излиза
истината от служебното
правителство? За коруп-
ционни сделки, за обръчи
от фирми, за единонача-
лието... БСП не е част от
това статукво. Някои по-
стоянно искат на гърба на
социалистическата пар-
тия да си правят кампа-
нията и политическите
проекти. Може би поли-
тическата ни култура е
позападнала и, вместо да
гледаме кой какви поли-
тики предлага, гледаме
кой по-голямо шоу пра-
ви.

С това политическо
разслоение е необходима

Д-Р СВЕТОСЛАВ СТЕФАНОВ,
КАНДИДАТ ЗА ДЕПУТАТ:

НИКОЛАЙ ЧЕРКЕЗОВ, КАНДИДАТ ЗА ДЕПУТАТ:

Д-р Светослав
Стефанов

вата практика.
Последните десет го-

дини са загубени за
българското здравеопаз-
ване по отношение на ка-
дровата политика. Необ-
ходимо е много време, за
да се промени обучение-
то по медицина и специ-
ализацията. В годините
бе създаден недобър
имидж на специалността
Обща медицина, която в
Западна Европа е доста
търсена, уважавана и
оценявана.

Здравеопазването е
консервативна система,
която не търпи резки
промени. Добре е всички
стъпки да се обсъждат
внимателно и в детайли
със съсловието.

парламент всички започ-
наха с острите изказва-
ния, кой да управлява
тогава? БСП няма съще-
ствени различия с част от
партиите на протеста,
както се наричат - подре-
дена държава, разделение
на властите, нормална об-
становка за бизнес, по-
високи доходи и стандарт.
Не може ли да има про-
грамно или независимо
как ще го нарекат прави-
телство? Всички го искат,
кой да го направи е
въпросът.

ГЕНЕРАЛ КОЛЬО МИЛЕВ:

Бъдещето на Търговище
е в нашите ръце

“С грижа за Търговище” -
под това мото кандидатите за
народни представители от “БСП
за България” в 28 МИР покани-
ха на обществена дискусия в
областния град бизнесмени, учи-
тели, лекари, хора на духовност-
та. Водачът на листата генерал
Кольо Милев посрещна с добра
дума всеки от дошлите да споде-
лят виждания за бъдещето на ре-
гиона. Листата на социалистите
и техните коалиционни партнь-
ори в област Търговище подкре-

пи и евродепутатът от БСП
Петър Витанов.

“Икономиката трябва да има
повече от един двигател, за да се
развива ускорено. Област
Търговище е с потенциал в зе-
меделието, добри са перспекти-
вите за инвестиции в различни
производства. На Търговище му
липсва силното лоби в централ-
ната власт и прагматични реше-

ния, които да осигурят развити-
ето на региона. Всичко е в на-
шите ръце”, заяви генерал Ми-
лев.

Демографският проблем е
най-сериозният в областта,
обобщи водачът на листата на
“БСП за България”. И посочи
основната причина за кризата -
липсата на поминък, на работна
ръка, на възможности за реали-
зация на младите. Ако в остана-
лите области на България рабо-
тещите с основно образование

са средно 18 на сто, в Търгови-
ще са 36 на сто, което означава,
че тези хора са с ниска квалифи-
кация и образование, ниско пла-
тени, обобщи Кольо Милев тре-
вожната статистика. Хората с
по-високо образование бягат от
Търговище. “БСП за България”
има сериозни приоритети и
един от тях са именно младите,
припомни генерал Милев.

На много места в областта
улиците не са ремонтирани от
години. Не искам да говоря за
липсата на канализация, за сме-
тосъбирането, за проблемите в
транспорта. Пари има, виждате
как безпринципно бяха раздава-
ни. Тук е мястото да отворим
дума за липсващата децентрали-
зация и наливането на средства
в определени проекти в София
и още някои избрани градове,
подчерта водачът на листата.

Земеделието предоставя се-

риозни възможности за област
Търговище, но целта е да прера-
ботваме тук това, което произ-
веждаме, заяви Кольо Милев. И
допълни, че регионът има
възможности в тази насока, как-
то и в сферата на биоземедели-
ето.

В областта сериозни са про-
блемите на здравеопазването -
един общопрактикуващ лекар
тук обслужва средно над 2300
души, съобщи водачът на лявата
листа. Къса се връзката между
бизнеса и професионалното
образование, между обучение-
то и практиката, сподели канди-
датът за народен представител
впечатленията си от срещите с
учители и директори.

земя да се изкупува на безцени-
ца от земеделски октоподи.

Необходимо е БСП да защи-
тава своите кадри и да не се
срамува, нито да се отрича от
своето минало, категорична бе
Ирина Ризова. Не може да не
реагираме срещу фалшифицира-
нето на историята, да оставаме
безразлични към обругаването
на антифашисткото ни минало,
заяви Ризова. Председателката
на местната организация на
Българския антифашистки съюз
Костадинка Христова изрази
възмущение от отказа на Сто-
личната община да разреши из-
граждането на паметник на де-
цата, жертви на фашизма. Ини-
циативата на вестник ДУМА е
прекрасна, има събрани средст-
ва, има проект и ако София не
иска, ние сме готови да подсло-
ним този паметник в Ястреби-
но, заяви Христова.

Тази среща ще остави следа
във всички нас, обобщи генерал
Милев. И пое ангажимент да
работи с душа и сърце, с целия
си опит и способности за бъде-
щето на Търговище.

“B Eвpoпa никой не се съмня-
ва, че Бopиcoв и ГEPБ cи oтивaт.
Двaмa oт нaй-aвтopитeтнитe
aмepикански сенатори зaявиxa,
чe имaмe пpoблeм c кopyпциятa.
B cъщoтo вpeмe Бopиcoв
oтчaянo тъpcи пoмoщ oт Typция
и Epдoгaн зa избopитe. В цялaтa
cтpaнa ce yceщa, чe cтpaxът e
пpeoдoлян и пpoмянa щe имa”,
заяви Петър Витанов. “Бeз
cилнa лeвицa, нe мoжe дa имa
cилнo yпpaвлeниe. БСП не иcкa
дa взeмa oт бoгaтитe, a дa
нaпpaви тaкa, чe дa нямa бeдни,
и дa cпpe peкета срещу бизнеса.
БСП няма да вдига данъци, на-
против - предлага облекчения”,
отбеляза Витанов.

съм молил други колеги
да запишат неговите па-
циенти за свои, тъй като
те останаха без лекар.
Не искам да мисля какво
ще се случи, когато ня-
кой колега реши да се
откаже или поради дру-
га причина да спре него-

сериозна голяма коали-
ция, за да има управле-
ние. Въпросът е остана-
лите партии готови ли са?
Влизаме във времето на
широките коалиции. Така
обявилите се партии на
протеста, каквото и да
значи това, дали ще имат
политическата култура, за
да се стигне до компро-
миси за нещо повече от
тяснопартийна идея в
името на България. Ако
продължаваме да говорим
с кого не искаме и кого
не харесваме...

Не трябва ли водещо-
то да е какво ще напра-
вим за хората в България?
Ако две или три партии
искат да направят едно и
също, какъв е проблемът?
Личностен? Тяснопарти-
ен? В краткия предишен

Последните десет години
са загубени за здравеопазването

Демографският проблем е най-сериозният в областта,
обобщи водачът на листата на “БСП за България”
в Търговище генерал Кольо Милев

Искаме едно и също,
да го направим заедно

Николай Черкезов

СНИМКИ АВТОРКАТА

Като бъдещ депутат от об-
ласт Търговище генерал Кольо
Милев да стане инициатор за
създаването на работна група с
представители на областите
Търговище, Разград и Шумен,
която да съдейства за възстано-
вяването на летището в Търго-
вище, предложи Стоян Станчев,
бивш работник от военния за-
вод “Хан Крум”. Той настоя
генералът да поеме ангажимент,
че военният завод няма да бъде
закрит, както и че част от про-
ектите за модернизация на
Българската армия ще поемат
към Търговище, за да има рабо-
та за хората. Местните  поста-
виха с болка проблема за уни-
щоженото в годините поливно
земеделие. Земеделският произ-
водител Дончо Владимиров по-
иска БСП да се ангажира със
специални проекти за оземлява-
не на хората, а не българската
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Документите са категорични - СССР, САЩ и Англия
разпореждат съдът на народа да се проведе у нас, а не
в друга страна, каквито предложения е имало. И го кон-
тролират. Що не сатанизирате и тях?
Върховният съд отмени през 1996 г. присъдите на Народ-
ния съд над няколко десетки депутати от 25-то Народно
събрание, над “цвета на нацията”, поради “липса на дока-
зателства”. А през 1945 г. са осъдени народни представи-
тели, далеч не всички, гласували от 1940 до 1944 г. фаши-
стките закони в България в нарушение на конституцията,
присъединяването й към Тристранния пакт, обявяването на
война на Англия и САЩ. Благодарение на техните решения
България застава на губещата страна в световния конфликт
и тогава. Те гласуват и антиеврейските закони, натоварва-
нето на армията ни с противоречащите на конституцията
полицейски функции, постановяват и смърт за деца...
Днес ще надникнем в документи, чрез които ще се опита-
ме да разберем една от причините да бъде осъден на смърт
и бившият министър на правосъдието (1942-1944), док-
торът по наказателно право Константин Партов (1893-
1945). Виновен или невинен - нека “народният съд” в
главата на читателя сам се произнесе.
И за други нещица от живота на тийнейджърите от онова
брутално време на Втората световна война става дума в
документите по-долу. И за разпоредбите на “неблагонадежд-
ни” младежи да се забрани да продължават учението си във
висши училища - я, оказва се, че не комунистите са го измис-
лили!  За учители младежите са могли да учат само след
благоволение от полицията! Става дума в документите и за
забраната в училище да се изучава... Христо Смирненски - та
него и днес почти го изхвърлиха от учебните програми!
Децата са започнали да спят спокойно! От юли 1943 г. е
можело да ги екзекутират законно. И имотите им, дори да
нямат такива, да се конфискуват.
Ала само до 9 септември следващата година...

В последно време зачестиха опитите
да се реабилитират чрез обемисти “из-
следвания” осъдените от Народния
съд и да се демонизира в обществено-
то съзнание БКП. Най-често това се
прави не от историци, а да речем от
масажисти или физици. Може би за-
това те изпадат в амнезия, че Народ-
ният съд е иницииран от политически
партии от целия спектър и от техните
ръководни дейци. А да напомним на
умишлено “склерозиралите” и това, че
създаването му е строго изискване на
победителките във Втората световна
война към страната ни, която е побе-
дена държава от хитлеристката ос.

Подготви
Христо ГЕОРГИЕВ

Протокол от 8-о заседание
на Народния съд в София с
разпит на подсъдимия д-р Кон-
стантин Йоцов Партов

ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ:
-...Кой внесе този законопро-

ект за изменение чл. 58, п.1 от
наказателния закон?

КОНСТАНТИН ПАРТОВ:
...Идеята специално за този
пункт мисля, че беше убийства-
та, които се извършиха на гене-
рал Луков, Пантев, Сотир Янев
и др. В съвета лично взема ду-
мата г-н министър-председате-
лят Филов и мисля, че от данни-
те, които има, за тези убийства
били използвани млади лица,
именно наказателно пълнолет-
ни, но граждански непълнолет-
ни и той изтъкна нуждата, за да
можем да предизвикаме едно за-
страшаване към тези лица и ор-
ганизации, които използват като
оръдия младежи, юноши, да
може да се внесе едно измене-
ние, с което напълно да отме-
ним онова смекчаване, което
дава чл. 58 за тая възраст. Обаче
аз отговорих, че застрашаване
можем да внесем, но не би тряб-
вало да бъде в такава абсолютна
форма. И действително текстът,
който гласувахме в такава фор-
ма не дава абсолютна отмяна на
чл. 58, а дава само възможност
на съда, и второ, подчертавам
най-важно, в особено важни
случаи, с които... този текст ще
трябва да го прилагат в извъ-
нредно малко случаи, където
действително са застрашени го-
леми обществени интереси...

ЧЛ. СЪД. СТ. МАНОВ:
Отворили сте широко вратите...

Как забраниха
Смирненски
в училище

Из стенограма от извъ-
нредната сесия на 25-о НС,
1943 г.

Секретарят Стефан Карака-
шев: (чете)

М о т и в и
Към законопроекта за изме-

нение и допълнение на Закона
за защита на държавата

...Констатирано е, че органи-
зации, посочени в чл.1 от Зако-
на за защита на държавата, за
постигане на своите цели изпол-
зуват като дейци при извършва-
не на престъпления по този за-
кон лица, ненавършили 21-го-
дишна възраст, разчитайки на
тяхната намалена наказуемост.

Срещу тези опити е пред-
видeн §9 от законопроекта, кой-
то дава право на съда - в особе-
но важни случаи, да не заменя
наказанието по реда на чл.58 от
нак. закон и чл.54 от военнона-
казателния закон.

По тия съображения Ви моля
г-да народни представители, ако
одобрите, да приемете и гласу-
вате предложения законопроект.

гр. София, юли 1943 г.
Министър на правосъдието

д-р К. Партов

Министерство на народно-
то просвещение

Отделение за средно и вис-
ше образование

29 юний 1943 год. София
Окръжно
До г.г. директорите  на учи-

телските институти и гимназии-
те

Съобщава ви се, господине
директоре, за знание и съобра-
зяване, че между книгите, които

са забранени за ученици, влизат
и съчиненията на писателя Хри-
сто Смирненски.

Директор (подпис не се чете)
Началник на отделението

(подпис не се чете)

Бързо поверително
М.В.Р.Н.З.
№ 10225 Централно управ-

ление 17.IХ.1943 год.
До г.г. Областните директо-

ри
Директора на полицията,

управители и кметовете от Цар-
ството

Копие: Министерството на
народното просвещение

Министерството на народ-
ното просвещение до сега е
провеждало надзор върху ли-
цата, които са се записали за
студенти в Университета “Св.
Климент Охридски” и в други-
те наши висши училища. Целта
на този надзор е да се предот-
врати приемането за студенти
на лица с противодържавни,
противонародностни и проти-
ворелигиозни убеждения и
прояви и се предпази нашата
академична младеж от зловред-
ното скрито или явно влияние
на отрицателните учения, кои-
то подкопават българщината и
са противни на нашите нацио-
нални интереси и идеи...

Затова наредете на местните
полицейски органи да изпратят
най-късно до 1 октомврий 1943
година в Министерството на на-
родното просвещение - отделе-
ние за средно и висше образова-
ние, напълно проверени сведе-
ния за неблагонадеждните мла-
дежи, които са вече студенти в
университета “Св. Климент
Охридски” и в другите наши
висши училища, както и на тия,
които ще се запишат за студен-
ти през учебната 1943/1944
година и за чиято политическа
благонадеждност от гледна точ-
ка на Закона за защита на държа-
вата съществува съмнение.

Лица, за които сведенията са
неблагоприятни, не ще бъдат
приемани в Университета и
другите висши училища. Въз
основа на получените сведения
Министерството на народното
просвещение ще приготви
списък на лицата, които не мо-
гат да бъдат студенти...

Също наредете до местните
полицейско-административни
власти да издават удостоверения
за политическата благонадежд-
ност на такива лица, които же-
лаят да стажуват в Института за
гимназиални учители в София
през учебната 1943/1944 годи-
на. Министерството на народ-
ното просвещение е предписа-
ло на директора на Института

за гимназиални учители да не
приема за стажант-учители лица,
които не представят удостове-
рение от местните полицейски
власти за политическа благона-
деждност...

Сведенията да се изпращат в
два екземпляра. За София - в
Дирекция на полицията, отдел
“Държавна сигурност”, а за
провинцията - в областните
полицейски управления, от где-
то единият екземпляр препрати
на Министерството на народно-
то просвещение.

Главен секретар (п.) Ал. Же-
лев

Вярно: Главен инспектор:
(п.) Т. Лулчев

ДАА - Пловдив, ф. 128, о.1,
а.е. 1

Пловдивско окол. управле-
ние

№ III-4518
гр. Пловдив, 4.X.943 г.
До г.г. кметовете и завед[ую-

щите] полиц[ейските] участъци
в  околията

От наредба №№ III-2156 и
2840 от т.г. се дадоха необхо-
димите указания по приложе-
ние на 28 постановление на
Министерския съвет, взето в
заседанието му от 13.IV с.г. с
протокол № 55 относно нала-
гането възбрана върху имуще-
ствата на лицата, извършили
деяние предвидено и наказуе-
мо в чл.13 от Закона за защита
на държавата.

От докладите, които се пред-
ставят в управлението, се уста-
новява, че в състава на четите
има и непълнолетни лица, на
чието име няма записани никак-
ви имоти, върху които да би
могло да се наложи възбрана.

Като се има предвид, обаче,
обстоятелството, че съгласно
Закона за лицата законен пред-
ставител на малолетните и
непълнолетни лица е бащата, а
съгласно разпоредбите на чл.58
от Закона за задълженията и

договорите, бащата, а в негово
отсъствие майката, т.е. родите-
лите отговарят за вредите, при-
чинени от техните непълнолет-
ни деца, следва да се налага
възбрана за имотите на такива
непълнолетни деца.

В последното изменение на
Закона за защита на държавата
към чл.24 се прибави нова али-
нея, разпоредбите на която до-
пущат за престъпления по Зако-
на за защита на държавата, съдът
да може в особено важни слу-
чаи да не заменява наказанията
по реда на чл.58 от наказател-
ния закон и чл.54 от военно-
наказателния наредба-закон.
Следователно, когато непълно-
летно лице между 16 и 21 год.
извърши деяние, предвидено и
наказуемо по чл.13 от Закона за
защита на държавата, то може
да отговаря и понася напълно
санкциите на същия закон, т.е.
спрямо такива непълнолетни
лица се прилага и смъртно нака-
зание, и всички други санкции,
предвидени в чл. 13.

 От всичко изложено се ре-
зумира, че такива непълнолетни
лица, извършили деяния, пред-
видени и наказуеми по чл.13 от
ЗЗД, ще отговарят, както и тех-
ните родители, за всички нане-
сени от тях или четата вреди и
загуби.

НАРЕЖДАМ:
Във всички случаи, когато се

установява за едно лице, което
е непълнолетно, че е извършило
деяние, предвидено и наказуемо
по чл.13 от ЗЗД, се налага
възбрана върху всички имоти
негова собственост, като се по-
ставя по реда, предвиден и ука-
зан в предписания щщ II-2450 и
2840 от т.г.

ОКОЛИЙСКИ УПРАВИ-
ТЕЛ: (п) П. Бояджиев

ОКОЛИЙСКИ ПОЛИЦЕЙ-
СКИ НАЧАЛНИК: (подпис не
се чете)

ДАА - Пловдив, фонд 57к,
оп. 1, а.е. 37

И как депутатският „цвят на нацията”
наложи за непълнолетните смърт!

Заседание на Народния съд. На втория ред отляво
надясно Богдан Филов, принц Кирил и ген. Никола Михов
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Връщането на свободата на хората, усещането за равнопоставеност
и справедливост, е приказката, която искаме да разкажем,
категоричен е водачът на „БСП за България” в 27 МИР

ГЕОРГИ КАДИЕВ:

Â ãîëåìèòå îáùèíè íà Ñòàðîçàãîðñêà
îáëàñò èìà ôåîäàëèçúì, â ìàëêèòå -
ðîáîâëàäåëñòâî, ùå ñëîæèì êðàé íà òîâà

“

Интервю на
Павлета ДАВИДОВА

 Г-н Кадиев, при обя-
вяването на споразуме-
нието ви с БСП обявих-
те, че искате да разка-
жете “лявата приказка”
за България... Каква е тя,
кои са добрите и лошите
герои в нея?

- Случи се нещо хубаво
в лявото пространство -
това е обединението на
леви партии и формирова-
ния преди изборите. Ние
сме едно семейство и напра-
вихме първата, макар и мал-
ка крачка още преди парла-
ментарните избори. Пред-
стоят още крачки напред.
Надявам се това да про-
дължи дълго време. Лявото
е изгубило толкова много
пространство и територия,
че ни очаква изключително
много работа. Ще успеем
само ако сме заедно и с
обединени усилия.

Новата приказка, която
искам да разкажем, е тази за
смяната на модела, създаден
от Бойко Борисов в Бълга-
рия. Да сложим край на
модела “Който е близо до
мен има бизнес, който е
срещу мен - няма бизнес,
няма и препитание”. Във
всеки град, във всяка общи-
на, във всяка област има
структури на властта, опле-
тени с 2-3 фирми, които на
практика командват всичко.

В големите общини на Ста-
розагорска област е феода-
лизъм, в малките - робовла-
делство. Кметове плюс една-
две фирми, често техни чрез
подставени лица, определят
обществените поръчки, ра-
ботните места, абсолютно
всичко. Връщането на сво-
бодата на хората, правото
на инициативност, усещане-
то за равнопоставеност и
справедливост, е приказката,
която искаме да разкажем.

 Още в началото за-
почнахте да събирате
сигнали за купен вот, не-
редности и дерибейства,
отзовават ли се хората,
колко жалби получихте и
какво ще се случи от тук
насетне?

- Имаме над 200 сигнала
с приблизително 230 имена
на купувачи на гласове. Не
знам дали в България има
пандемия на КОВИД, но със
сигурност има пандемия на
купувачи на гласове. В об-
ласт Стара Загора това е
най-добрият бизнес след
“Марица-Изток”. Всички
сигнали са предадени на
МВР-Стара Загора при сре-
ща с тях. Продължаваме да
събираме, в списък има кри-
минални елементи, лихвари,
фирми за бързи кредити,
магазинери, бензинаджии и
кой ли не. Пресичането на
тази практика е абсолютно
възможно и изборите в Бла-
гоевград го показаха - нис-
ката избирателна активност
там частично се дължи и на
потиснатия купен вот.

 МВР вече открито за-
говори за акции срещу ку-
пения вот, хората сякаш
започнаха по-често да спо-
делят и подават сигнали.
Смятате ли, че страхът си
отива и предстоят ли по-
честни избори?

- Смятам, че предстоят
по-честни избори. До голяма
степен отговорността е на
Министерството на вътреш-
ните работи. Аз съм абсо-
лютно убеден, че там знаят
за 99,99% от това, което им
даваме като сигнали, но
смисълът на нашата акция
беше и МВР да знае, че и ние
знаем, че ще следим както за
купуване на гласове, така и
за действията на МВР. Ако
те, както в миналото, са се
обръщали с гръб към купу-
вачите и са се правили, че не
виждат какво става по нареж-
дане на техните шефове, и
сега продължат по същия
начин, ние ще искаме техни-
те оставки на следващия ден
след изборите. Така както
хората ще искат нашите ос-
тавки, ако ние не се справим
на изборите.

 Водач сте в 27 МИР,

регионът сякаш има много
проблеми, кои са основни-
те въпроси, които не
търпят отлагане и как
смятате да ги решите, ако
бъдете избран за народен
представител?

- Проблем номер едно е
бъдещето на комплекса “Ма-
рица-Изток”, в който рабо-
тят 10 000 служители и още
около 100 хиляди, които са
в частните фирми и из-
вършват дейности около
комплекса - храна, транс-
порт, ремонтни дейности и
др. Затварянето на комплек-
са, след бездействието на
Бойко Борисов и на прави-
телството на ГЕРБ през
2019, на практика  обрича
не само Стара Загора, а и
околни области като Хаско-
во, Ямбол и Сливен на
превръщане в треторазряд-
ни области без почти никак-
во препитание, без работа и
без доход. 50% от семейст-
вата в Стара Загора по ня-
какъв начин получават пре-
питание от комплекса, кое-
то ще изчезне за миг само
след 3-4 години.

В момента се разглеждат

различните технологични
решения - улавяне на въгле-
родния окис, складиране под
земята, изгаряне, преминава-
не на газ и т.н. За мен всич-
ко това е втора крачка, след
първата - възможно удължа-
ване работата на ТЕЦ “Ма-
рица-Изток” 2 и Мини “Ма-
рица-Изток” с няколко годи-
ни, за да може да се намери
спокойно технологично ре-
шение. Технологиите се
развиват много бързо и вся-
ка година, която имаме
допълнително, е глътка
въздух. Това е първата за-
дача - трябва веднага да се
тръгне към Брюксел. Очак-
вам от сегашното правител-
ство и сегашното Минис-
терство на енергетиката да
се опитат да предоговорят
с Брюксел. Нека започнат
процеса, а ние ще го
продължим.

 Всъщност, до тази
ситуация не се ли стигна
точно от продължително-
то отлагане на български-
те власти да вземат мер-
ки, тъй като се очакваше
да бъдем притиснати да
затворим подобни произ-
водства?

- Това е една от причи-
ните. Втората е, че не до-
статъчно ясно казахме, че
няма да затворим комплек-
са, така както го направи
Полша. През декември 2019
г. поляците, при които 80%
от електроенергията се до-
бива от ТЕЦ-ове на въгли-
ща, казаха: ние не можем
да си позволим да ги загу-
бим, напускаме преговори-
те. На 28 април 2021 г.,
само преди 2 месеца, пол-
ското правителство обяви,
че е постигнало “историче-
ско” споразумение със син-
дикатите на “Солидарност”
мините в Полша да бъдат
затворени през 2049 годи-
на. А ние ще ги затворим
през 2025 г. Ето това е пра-
вителство, това са синдика-
ти, които се борят за соб-
ственото си производство и
работни места. Борисов и
депутатите от ГЕРБ от Ста-
ра Загора тотално се прова-
лиха в тази задача.

 45-то Народно
събрание не успя да създа-
де стабилно парламен-
тарно управление и пра-
вителство, какво очаква-
те от 46-то НС?

- Изразявам лично мне-
ние, тъй като нямаме коали-
ционно решение все още.
Очаквам да бъде създадено
правителство и Коалиция
“БСП за България” да бъде
незаобиколим фактор в него.
Който иска наша подкрепа,
сядаме за открити, прозрач-
ни коалиционни преговори.
Подхвърляния от типа “ние
ще предложим правителст-
во, пък от коалицията на
БСП ако искат, да ни под-
крепят” са несериозни. Бяха
възможни април, за да мах-
нем Борисов, но вече - не.

Има пандемия от
купувачи на гласове

ГЕОРГИ КАДИЕВ е роден на 28 август 1966 г.

в Бургас. Завършил е Немската езикова гимназия

в града. Има висше образование в Московския

държавен институт по международни отношения

със специализация Виетнам, Лаос, Камбоджа.

Той има магистратура по Дипломатически науки и

международни отношения в Университета Лестър,

Великобритания и магистратура по Публична

администрация в Kennedy School of Government,

Харвард. Владее английски, немски, руски, полски

и виетнамски езици. Бил е член на БСП, както

и народен представител в 40-то и 42-то НС

от квотата на БСП. От 2005 г. до 2007 г. Георги

Кадиев е заместник-министър на финансите.

На 16 февруари 2016 г. създава гражданска

платформа “Нормална държава”, коалиционен

партньор на “БСП за България” и водач на

листата на лявата коалиция в Стара Загора.
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БСП натрупа сериозен
опит с партньорите

Cтраницата подготви
Ина МИХАЙЛОВА

 Д-р Веселинов, след седем ман-
дата зад гърба си и почти в средата
на осмия, без съмнение имате пре-
цизна диагноза за проблемите на
българските общини. Ако изключим не-
достига на средства, кои са трите
най-важни по ваша преценка?

- Ако зададем този въпрос на граж-
даните, те биха отговорили, че основ-
ните проблеми са безработица, ниско
ниво на заетостта, недостатъчни до-
ходи, малки инвестиции, като те дори

Д-Р КРАСИМИР МИРЕВ:

Д-Р ЛЮДМИЛ ВЕСЕЛИНОВ:

Нужна е повече власт за местните власти
Когато средствата се дават, както в момента, с постановление
на Министерския съвет, няма как да очакваме да се случи
нещо позитивно за общината, казва кметът на Попово

СНИМКA АВТОРКАТА

Хората в Търговище позна-
ват много добре листата на
“БСП за България” в региона.
Важно е как и накъде ще върви
регионът оттук насетне - в
икономически и в социален
план. В резултат на централи-
зираната политика в послед-
ните години по-малки области
като Търговище, а и не само
те, започнаха значително да
изостават.

Търговище обаче има свое-

Д-р КРАСИМИР МИРЕВ е бил народен представи-
тел в VII Велико Народно събрание. След 1999 г. е
кмет на община Търговище. Изкарва четири после-
дователни мандата, издигнат или подкрепен от
БСП. От март 2004 до 2008 г. е председател на
Управителния съвет на Националното сдружение
на общините в Република България.

то бъдеще - и в икономиката, и
в земеделието, и във винопро-
изводството. В лозарството и
винарството регионът е лидер
от доста години. В областта на
овощарството нещата се влоши-
ха с времето, но сега има мно-
го хора, които започнаха да за-
саждат и да отглеждат овощни
градини по 100-200 декара.
Трудно е, защото нямаме пре-
работвателна промишленост,
нямаме работещи борси, а хла-

дилниците (замразителите) в
региона не са в състояние да
приберат и 5 на сто от продук-
цията. Необходима е сериозна
местна политика, подкрепена на
национално ниво.

Особено тревожна е демо-
графската картина в областта.
Населението застарява, а мла-
дите мигрираха - най-напред
към Варна, после към София, а
накрая - извън България.

На тези избори БСП има

добри шансове. Нека да не го-
ворим непрекъснато за спечел-
ване на изборите. Безспорно
това е важно, но очевидно е, че
се очертава тенденция първите
три партии да са с минимална
разлика една от друга. Едва ли
някоя политическа сила ще е по-
щастлива, ако има 1 процент
повече от другите.

БСП е в кондиция. Има
обаче нещо, което нашите опо-
ненти умело създадоха и на-

лагат като мнение - че ние сме
партия на статуквото. Не мис-
ля, че вина за това има ръко-
водството на социалистичес-
ката партия. Пропагандната
машина беше изключително
масивна и агресивна, а и има
факти, които са неопровержи-
ми - в годините назад след
1989 г. все пак сме били в уп-
равлението, макар и не само-
стоятелно, като изключим
един много кратък период.

БСП натрупа в годините
сериозен опит с партньорите, с
взаимоотношенията с тях във
властта. Сега виждам много
внимателно отношение по този
въпрос, което адмирирам.

Мога да споделя опита си
като дългогодишен кмет на
Търговище. Никога не сме има-
ли мнозинство в Общинския
съвет. Мнението ми винаги е
било, че управляваме хора. Тези
хора са българи. Струва ми се,
че понякога политическите сили
прекаляват, като слагат строги
разграничителни линии. Такъв
е животът, такъв е светът. Об-
речени сме да живеем и да ра-
ботим заедно. Особено ние,
българите, намирайки се на
място, което Господ ни е отре-
дил като много благоприятно,
но и като много ветровито.
Обречени сме да работим и да
търсим консенсус - както вътре,
така и извън нас.

БСП трябва ясно да каже:
да, нашите основни приорите-
ти са тези и ако намерим парт-
ньори за тяхната реализация, да
бъдем партньори. С времето
дори и добрите партньори се
изчерпват и променят.

Д-р ЛЮДМИЛ ВЕСЕЛИНОВ
е кмет на община Попово
за осми пореден мандат. От
1991 до 2003 г. е номиниран
за поста от БСП, а от 2003 г.
досега - от местна коалиция
“Заедно”, подкрепян от
Българската социалистическа
партия.

не са свързани със съществуващото
качество на общинските услуги. Ако
на този въпрос отговаря кметът, отго-
ворът е следният: липсата на фискал-
ни права, неразборията около споде-
лените между държавата и общината
отговорности, дисбалансът между за-
коновите правомощия на българските
общини и наличните ресурси за уп-
ражняването им. Спорът между цент-
ралната и местната власт за повече
права и финанси за тяхното осъщест-
вяване отстрани изглежда като борба
за власт. Много красиво звучи сло-
восъчетанието “местна власт”, но, за
съжаление, поради липсата на реална
децентрализация, до голяма степен е
лишено от съдържание.

Темата за децентрализацията, ко-
ято се обсъжда от десет и повече го-
дини, трябва да бъде реализирана и
административно, но най-вече финан-
сово. Когато един кмет може да раз-
пределя и има по-голяма възможност
за финансова свобода и е независим
в решенията си, в това доколко има
или не добри отношения с централ-
ната власт, тогава започва реалното
управление на основните принципи
на добрите практики на управление.
По целесъобразност и по разходване
на финансовия бюджет.

Защото, когато средствата се да-
ват, както в момента, с постановление
на Министерския съвет, няма как да
очакваме да се случи нещо позитивно
за общината. Това са разпределени
средства на всички нас, на всички

българи, които си плащаме данъците,
и е недопустимо да се разпределят на
база кой градоначалник е симпатичен
или не на централната власт.

Това трябва да приключи на-
всякъде в държавата и само кметове-
те, които могат да си защитят бюд-
жета, на равни, прозрачни начала, те
да бъдат финансирани. Или - повече
власт за местните власти.

 “Заедно” е ключовата дума
на вашето управление. Какви
възможности разкриват сътрудни-
чеството и съпричастността в
развитието на една община?

- Освен от съветниците от “Заед-
но”, съм подкрепян и от съветниците
на БСП и АБВ, което ни осигурява
комфорт в работата. Иска ми се оста-
налите да осъзнаят тежестта и отго-
ворността на избора на гражданите,
да не използват сесиите на местния
парламент за лични изяви и изгражда-
не на “имидж”. Предстои ни още мно-
го сериозна работа, която изисква ак-
тивност и отдаденост от всеки, нуж-
дае се от приноса на всеки гражданин,
от отговорността на всички политиче-
ски сили, обединени от искрената за-
гриженост и силна отговорност за
Попово и общината. Вярвам, че със
съвместни усилия можем да постиг-
нем дори и най-смелите цели за разви-
тието на община Попово.

Благодаря за подкрепата и на
гражданите. Да, те са в удобната роля
да критикуват администрацията, но
трябва да виждат и своето място в

процеса на развитие на града и об-
щината, защото основното и най-важ-
ното са хората и самоуправлението
е присъщо на тях, а не на територи-
ята. Очаквам от поповчани наистина
да съграждаме заедно, очаквам от тях
повече позитивизъм, да имаме добър
диалог и така да се раждат много идеи,
да бъдат взискателни, защото това ще
е знак, че Попово и общината ще се
променят към по-добро.

 Вие сте не просто доайен на
българските кметове, но и сте пре-
минал през всички избирателни кам-
пании от първите демократични
избори през 1991 г. до днес. Какви
са качествата, без които един
кмет не би могъл да се справи?

- Кмет не се става, а се създава с
години и много упорит труд. В днеш-
ната политическа и житейска реалност
е необходимо да притежаваш увере-
ност, последователност, решителност,
да носиш отговорност и да делегираш
такава, трябва да можеш да стигнеш
там, отвъд всякакви граници, където
другите биха спрели. И, разбира се,
честност, почтеност и здрав морал.
Хората са изключително чувствител-
ни към тези качества на управниците
и дори съмнения за пyкнaтини в
мopaлнитe кaчecтвa нa кмeтa гo
дoвeждaт дo мoмeнтaлeн пpoвaл.



КУЛТУРА
ЧЕТВЪРТЪК
8 ЮЛИ 13
2021

НАКРАТКО

Виртуозният пианист Филип Хен-
зи идва за първи път в България за
концерт с Биг бенда на БНР на 8 юли
от 19 ч. в Първо студио на радиото. С
това очаквано събитие джаз музикан-
тите и маестро Антони Дончев закри-
ват сезон 2020/2021.

Филип Хензи е пианист, кийбор-
дист, композитор и аранжор. Работи
със световноизвестни имена като Бил
Евънс, Бърт Джорис, Пакито де Риве-
ра, Алекс Сипягин и др. Автор и аран-
жор е на известните произведения на
Швейцарския джаз оркестър.

“Това ще е последният концерт за
сезона. Музиката на Хензи е изклю-
чително красива за слушателите, но

Кирил Кадийски представя
своя детска книжка

Оригиналната детска книжка
“Сме ли смели?” (изд. “Колибри”)
ще бъде представена на 10 юли от
17 ч. в “Art & Tart” (Зона Б-5,
бл. 9, вх. А.). Тя е дело на именития
поет, преводач и писател Кирил
Кадийски, който
не просто борави
майсторски с ду-
мите, а омагьос-
ва и малки, и го-
леми. Прелестни-
те илюстрации на
Албена Лимони ще
оживеят пред нас
и ще се пренесем в детския свят
на красотата, въображението,
смеха и мечтите.

НДК е с ограничен
достъп на 8 и 9 юли

Националният дворец на кул-
турата ще бъде с ограничен достъп
за външни посетители на 8 и 9 юли.
Причината е Срещата на върха на
инициативата “Три морета”, ко-
ято ще се проведе там в този
период. В двата дни остават за-
творени за външни посетители и
публика “Перото”, Театър “Аза-
рян”, ДНК-пространства за съвре-
менен танц и пърформанс, Арт
галерията и кино “Люмиер”. Съби-
тията, предвидени в програмата
на всички зали на НДК, се преме-
стват на нови дати, които може
да се проследят на сайта
www.ndk.bg.

Театър „Ателие 313”
закрива сезона
с „Пиано на луната”

“Пиано на луната” по мотиви
от Валери Петров е последното
представление за сезона на Театър
“Ателие 313” - на 9 юли от 20 ч.
в София, кв. “Красна поляна”, ул.
“В. Д. Стоянов”, до бл. 7. Сцена-
рий и режисура - Петър Пашов,
сценография - Димитър Димитров,
участват Даниел Кукушев, Даниел
Добрев, Елин Стоянова, Павел
Громков, Йордан Тинков, Венцеслав
Димитров. За тази постановка
Петър Пашов получи награда “Икар
2021” за постижение в кукленото
изкуство; има и номинация “Икар
2021” за най-добър куклен спек-
такъл. Финансиран е от Министер-
ството на културата и Столична-
та програма “Култура”. Представ-
ленията в Театър “Ателие 313”
през сезон 2020/2021 са подкрепени
от Едногодишната програма за
подкрепа на частни професионални
организации в областта на изку-
ствата на НФ “Култура”.

СНИМКА “АТЕЛИЕ 313”

Филип Хензи свири с Биг бенда на БНР

Филип Хензи

СНИМКA БНР

трудна за изпълнителите и този кон-
церт е голямо предизвикателство пред
нашия оркестър. Това ще е достоен
завършек на едни нелек сезон”, споде-
ля маестро Антони Дончев. Българ-
ската публика ще чуе авторски ком-
позиции и аранжименти на Филип
Хензи като “Urban Nomads”,
“Promenade”, “Snail Rail”, “Dolce
Cabana”, “Madonna”, “Amber
Gambler”, “Jolan’s Krautergarten”,
“Gizmo”, “For Henny”. Специален гост
в концерта ще е един от най-изявени-
те съвременни български китаристи -
Николай Карагеоргиев.

Билети, закупени през 2020 г., ще
важат без презаверка.

Нов симфоничен оркестър започва
честванията за 30-годишния си юбилей

Пета симфония от Чай-
ковски ще звучи на 9 юли от
19.30 ч. в зала “България”
под диригентството на Пет-
ко Димитров, а в партньор-
ство със сопраното Едели-
на Кънева публиката ще чуе
още шедьоври от световна-
та класика - Увертюра
“Прилепът” от Йохан Щра-
ус син, “Любов, ти дар не-
бесен” (“Паганини”) от
Франц Лехар, Медитация
(“Таис”) от Жул Масне,
“Моите устни целуват с
жар” (“Джудита”) от Франц Петко Димитров

СНИМКA НОВ СИМФОНИЧЕН ОРКЕСТЪР

Лехар, Кан-кан (“Орфей в
ада”) от Жак Офенбах, “Не
би ли било прекрасно”;
“Бих танцувала цяла нощ”
(“Моята прекрасна дама”)
от Фредерик Лоу.

Вечерта поставя начало-
то на поредица събития, по-
светени на трите десетиле-
тия на Нов симфоничен ор-
кестър - концерти, каталог с
историята на състава, а 30
компактдиска ще представят
звуковата памет от живи
изпълнения, прозвучали от
1991 г. досега.

„Жената от езерото”
открива фестивала
„Музи на водата”

Фестивалът “Музи на водата” се
открива на 9 юли с операта “Жената от
езерото” от Джоакино Росини. Езерно-
то огледало на Панчарево ще събере
отново музите на изкуствата и ще
превърне лятната вечер в неповторимо
емоционално преживяване. Граждани-
те и гостите на столицата ще имат
възможност да видят спектакли на спе-
циално изградените сцени и трибуна
на езерото до Националната гребна база
“Средец” - ново пространство за опер-
ни и балетни спектакли, мюзикъли, ре-
зултат от общите намерения и усилия
на маестро Пламен Карталов, директор
на операта, и Георги Спасов, управи-
тел на “Фрегата” ООД и почетен кон-
сул на Судан в България.

Фестивалът “Музи на водата” е
част от Календара на културните
събития 2021 и е под патронажа на
кмета на Столичната община, в рамки-
те на програмата “Опера в парка”.

Творбата на
Джоакино Росини ще
бъде представена за
първи път в България

Присъстващите ще могат да се пото-
пят в изкуството на Софийската опера
на повече от 50 представления. Фести-
валът се реализира със сътрудничест-
вото на Италианския културен инсти-
тут и с гостоприемството на кмета на
район Панчарево Николай Гигов.

Операта “Жената от езерото” от
Росини ще бъде представена за първи
път в България. В програмата са още
“Кармен”, “Аида”, “Селска чест” и
“Джани Скики”, “Евгений Онегин”,

СНИМКA СОФИЙСКА ОПЕРА И БАЛЕТ

“Мадам Бътерфлай”, балетите “Лебе-
дово езеро”, “Дон Кихот” и “Танго”,
мюзикълите “Mamma mia!” и “Шрек”.

Водна феерия от ефирни гласове,
изящни тонове, оживяващ декор и
вълшебни танци в пълен синхрон ни
очакват на езерото Панчарево, съоб-
щават организаторите. И издават, че
подготвят триумфално откриване с
лодка, плаваща от езерото право към
сцената, и вълнуващи творчески детай-
ли като живи лебеди в спектаклите.
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СЪБОТА ВТОРНИКДНЕС ПЕТЪК ПОНЕДЕЛНИКНЕДЕЛЯ

ТЕЛЕЦ

Съзнателно ще привежда-
те намеренията си в дей-
ствие, които са свързани
с власт и привилегии.

ОВЕН

Ще се възползвате от
създалата се ситуация
около важен въпрос и ще
наложите вижданията си.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

С добра нагласа ще възпри-
емате случващото се в жи-
вота и това ви помага да
излизате победители.

22 май - 21 юни

РАК

По финансови и други
въпроси бихте могли да си
помогнете, ако потърсите
професионален съвет.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

С практични действия ще
направите деня си успе-
шен. Пътуванията са част
от програмата ви.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Хубави новини ще напра-
вят деня ви по-светъл и
хубав. Притеснения по
личен въпрос ще отшумят.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

С настроение ще преми-
нете през задачите. Да
свършите започнатото е
от първостепенно значение.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Успявате да балансирате
емоции, вълнения и чувст-
ва. Придавайте значение и
на хората до вас.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Подкрепата на семейст-
вото е важна в настоя-
щия момент. Започнато-
то е с добри шансове.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Прагматично ще се въз-
ползвате от познанства-
та си, за да затвърдите
позициите си.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Разумни, премерени и точ-
ни ще пристъпите към
поредното предизвикател-
ство. Привличате интере-
са.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Ще върнете настроението
и целостта на духа си, ако
дадете предпочитание на
удоволствията.

ХОРОСКОП

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

31
o
С 31

o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ОБЛАЧНО, СЛАБ ДЪЖД

29
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

30
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

30
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

Над по-голямата част от страната времето

ще е предимно слънчево. Обаче значителни временни

увеличения на облачността ще има над Източна България,

на места са възможни и краткотрайни валежи.

След обяд и над останалата част от страната

ще се развива купеста и купесто-дъждовна облачност,

като е много вероятно да превали и прегърми. Атмосферното

налягане ще остане малко по-високо от средното за юли.

05.10 —Ô‡Òˇ‚‡ÌÂ Ò ıÂÎËÍÓÔ-
ÚÂ ‰ÓÍ. ÔÓÂ‰Ëˆ‡/Ô/

05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ-

¯ÂÌ ·ÎÓÍ
08.40 —ÛÚËÌ Ò ”≈‘¿ ≈‚Ó

2020
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“
11.55 œÂÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ ¬‡ÁÓ‚
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 ¿ÚÂÙ‡ÍÚË ÓÚ  ‡‚Í‡Á,

¿ÁÂ·‡È‰Ê‡Ì 7-ÒÂËÂÌ
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /
¿ÁÂ·‡È‰Ê‡Ì, 2015„./,
1 ÂÔËÁÓ‰

13.15 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.30 »ÒÚËÌÒÍÓÚÓ  ËÓÚÓ ‰Ó-

ÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
15.00 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.30 ¿Á Ó·Ë˜‡Ï ÊË‚ÓÚÌËÚÂ

‰ÂÚÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 √ÓÎˇÏ‡Ú‡ ·ˇÎ‡ Ï‡ÚËˆ‡

‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /
¿‚ÒÚ‡ÎËˇ, 2014„./

16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.20 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ
18.45 —ÔÓÚ “Œ“Œ
19.00 Õ‡ „‡ÌËˆ‡Ú‡ Ú‚ ÙËÎÏ

/4 ÂÔËÁÓ‰/
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.30 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡
¡˙Î„‡Ëˇ

20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »Á·ÓË 2021: Õ‡‰ÔÂ-

‚‡‡Ú‡
22.00 ÕÓ˘ÌËˇÚ ÛÔ‡‚ËÚÂÎ Ú‚

ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/ (14)
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 “ËıËˇÚ Á‡ÎË‚ Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ /ÍÓÔÓ‰ÛÍˆËˇ,
2016„./

01.30 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“ /Ô/
04.40 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô/

00.05 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î (Ô)

01.15 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
02.10 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
03.05 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
04.00 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
05.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚì (Ô)
08.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
09.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚì
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î
21.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)

05.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî /Ô./ -
ÒÂË‡Î, Ò.2 ÂÔ.9

06.00 ìƒÊË ¿È ƒÊÓ: –ÂÌÂ„‡ÚËî
- ‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î,
ÂÔ.2

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./
07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-

Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.71

16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-
ÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î, Ò.2
ÂÔ.21

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, Ò.4 ÂÔ.14,
15

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ
„‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.132

21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.29

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.2 ÂÔ.10

00.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î -
ÒÂË‡Î, Ò.2 ÂÔ.8

01.00 ì»ÒÚËÌÒÍ‡ Î˛·Ó‚î -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.106

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.11, 12

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-

Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ

Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ

Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-

‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)-

ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡ Ô‡Ú-

Ì¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.10 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

21.30 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

22.30 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - Á‡-

·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

23.50 “‡Ï‡‡ ÃÓÒÍ‚ËÌ‡. “Â-

„ÎÓÚÓ ‚ ÁÎ‡ÚÓ

00.40 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî

01.30 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

03.45 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

05.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

05.05 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î



Пчелите могат да различават поляризирана

и неполяризирана светлина. Човек не може.

Жените прекарват малко над една година

от живота си в колебания какво да облекат.

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ:

ЧЕТВЪРТЪК
8 ЮЛИ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
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Децата на Европа, Близкия
изток и Африка са много за-
грижени за климатичните про-
мени и активно търсят начини
за борба с тях. Според проуч-
ване, проведено от Cartoon
Network в 13 страни, 91% от
подрастващите на възраст 6-
12 години изпитват притесне-
ние, страх и тъга заради
осъзнаването на този про-
блем. От резултатите на из-
следването също така става
ясно, че здравето на планета-
та е основен приоритет за де-
цата и те искат да бъдат част
от решението на едно от най-
големите предизвикателства
за нашето време.

Проучването е обхванало
региона на EMEA - Германия,
Франция, Италия, Полша, ОАЕ,
Белгия, Холандия, Люксембург,
Великобритания, Южна Афри-
ка, Румъния, Турция и Чехия.
Данните сочат, че 78% от анке-
тираните деца искат да научат
повече за изменението на кли-
мата. В допълнение, 83 на сто
изразяват желание да направят
повече за подпомагане на бор-
бата с тези промени.

91% от децата
са загрижени
за климата

Жителка на Калининград извика
експертите на градската Служба за
търсене и спасяване, защото не е мог-
ла сама да свали от ушите си обеци, на
които им се е счупила закопчалката,
съобщиха от местната администрация.

“На какви ли не обаждания се нала-
га да се отзоваваме: и котенца свалях-
ме от дървета, и гладни лисичета спася-
вахме, и мъртъв сом от реката вадих-
ме, а през почивните дни и прилеп от
апартамент гонихме, и пияница от ка-
навката измъквахме. Но да се викат спа-
сители заради обеци - това се случва за
първи път”, се посочва в публикация
във фейсбук профила на службата.

Рускиня вика
спасители да й
свалят обеците

Как социалните мрежи у
нас стават инструмент за дез-
информация - се разкрива в
третия епизод от втори сезон
на подкаста за медийна грамот-
ност на БНТ “МеГра”. В поре-
дицата ще бъде припомнен слу-
чай, в който няколко училища
се опразниха буквално за часо-
ве след насаждане на паника във
фейсбук групи. Тази и други по-
добни ситуации ще бъдат ко-

СНИМКА CARTOON NETWORK

Проучването
обхвана 13 страни

Карикатури на родни
автори представя НДК

Идеята на 46-ата национална изложба
е да провокира и да забавлява хората

Карикатури на съвременни български
автори показва Националният дворец на
културата. Експозицията ще е подредена
във фоайе Запад между 15 и 30 юли.

“46-ата национална изложба на
българската карикатура” е представена
от секция “Карикатура” към Съюза на
българските художници и НДК. Съби-
тието е ежегодно и обичано от публика-
та, понеже прави своеобразен преглед
на постиженията на съвременните
български художници, работещи в об-
ластта на карикатурата. НДК е тради-
ционен домакин на проявата, а през
2021-ва тя е и част от инициативите по
повод 40 години от създаването му.

Идеята на експозицията е преди
всичко да провокира и забавлява свои-
те зрители. Също така целта е да се
стимулира развитието на изкуството на
карикатурата в България, както и да се
допринася за популяризиране на твор-
чеството на родните карикатуристи. А
те и тази година бяха отличени с реди-

Творбата “Надежда” на Галина
Павлова е сред произведенията,
събрани в експозицията

Разкриват как социалните мрежи у нас
стават инструмент за дезинформация

ментирани от водещата на “По
света и у нас” Аделина Радева,
лицето на “Денят започва”
Христина Христова и репорте-
рите Татяна Йорданова и Ми-
лена Кирова.

Епизодът ще обърне внима-
ние и на един от най-емблема-
тичните случаи на дезинформа-
ция и неправомерното използ-
ване на личните данни в соци-
алните мрежи. Става дума за

казуса с “Кеймбридж аналити-
ка”. Как компанията се добра
до личната информация на 87
милиона души; как помогна за
победата на Доналд Тръмп;
защо всички “проспаха” ситуа-
цията и до какво може да дове-
де таргетирането на аудитории
и генерирането на фалшиви но-
вини - това са само част от
въпросите, които ще намерят
отговор в подкаста.

Епизодът разказва
и за какво да внимават
потребителите на фейсбук

ца награди в страната и в чужбина.
В изложбата са представени произве-

дения на повече от 30 съвременни българ-
ски автори, създадени от 1 април 2020 г.
до днес. Освен карикатури и шаржове на
известни личности, ценители ще имат
възможност да видят сатирични рисунки,
дигитална графика и живопис. Темите,
както винаги, са разнообразни, с преобла-
даващ интерес към политическата сатира,
пандемията и кризата като основен
“вдъхновител”. Но не липсват и произве-
дения на футболна и еротична тематика.

Жури в състав Стоян Дечев, Валери
Александров-Валекс, Диляна Николова,
Любомир Михайлов и Светлин Стефа-
нов ще определи наградите на СБХ и
секция “Карикатура”, както и автори-
тетния приз на Столичната община, уч-
реден в памет на именития български
художник Доньо Донев.

Всички отличия ще бъдат обявени по
време на официалното откриване - на 15
юли, от 18 ч., НДК, фоайе Запад, вход А4.
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Три еврофинала на плувците ни
Три финала за историята

записа българското плуване
на Европейското първенство
за юноши и девойки в Рим.

Европейският вицешампи-
он за мъже и юноши Йосиф
Миладинов влезе с първо вре-
ме в голямата осмица на 50 м
бътерфлай. Олимпиецът даде
заявка за златото с 23,71 сек.
Националният му рекорд е
23,48 сек. Финалът на 50 м
бътерфлай беше снощи.

Преди две години на евро-

Йосиф Миладинов плува на два финала за два дни на Евро 2021 в Рим

пейското в Казан Миладинов
спечели сребърен медал на
100 м бътерфлай и завърши
шести на 50 м.

В Рим той плува на
четвърти пост и в щафетата
на 4х100 м свободен стил и
заедно с третия пост (Кало-
ян Левтеров) даде много до-
бро време - 49,63 сек., с ко-
ето класираха щафетата ни
на четвърто място с нов ре-
публикански рекорд за мъже
и юноши - 3:20,86 мин.

Квартетът ни влезе във фи-
нала с пето време - 3:23, 17
мин., също подобрен рекорд,
но там Левтеров и Милади-
нов се напрегнаха и плуваха
впечатляващо. Освен тях 17-
годишният Петър Мицин на
втори пост даде 50,23 сек., а

Дениел Нанков завърши за
51,11 на първи пост. Шам-
пион стана квартетът на
Русия с 3:19,66 мин., пред
Румъния - 3:19,93, и Полша
- 3:19,96.

Олимпиецът Калоян Лев-
теров влезе с шесто време -

55,76 сек., на финала на 100
м гръб. Най-бърз беше Кса-
вери Масиук (Пол) с 54,65
сек. Финалът на 100 м гръб
беше също снощи. На евро-
пейското за юноши в Казан
2019  Левтеров завърши сед-
ми на 200 м гръб.

Италия е първият финалист на Ев-
ропейското първенство по футбол.
Отборът на Роберто Манчини стигна
до мача за титлата след драматичен
сблъсък с Испания, завършил 1:1 в
редовното време и след продължения-
та, и с 4:2 при дузпите. В “Меката на
футбола” стадион “Уембли” двата ев-
рогранда не успяха да извадят футбол-
ни аргументи и да решат мача, като
оставиха развръзката за наказателните
удари.

В последната минута на редовното
време Испания поиска дузпа за игра с
ръка на капитана Джорджо Киелини,
който при подпирането си спря топка-
та в наказателното поле, но германски-
ят рефер Феликс Брих реши, че не е
било умишлено.

Италия за втори пореден път отст-
рани Испания в елиминациите на евро-
шампионати и за четвърти път стигна
финал, но само през 1968 г. триумфира
с титлата в Рим. Преди 5 години “адзу-
рите” спечелиха срещу “Ла Фурия
Роха” и в осминафинал. Те взеха ре-
ванш и за тежката загуба с 0:4 на фи-
нала през 2012 г. В неделя в мача за
титлата “Скуадрата” ще излезе отново
на “Уембли” срещу победителя от
снощния мач Англия - Дания.

Тимът на Луис Енрике във втори
пореден мач трябваше да бие дузпи след
тези срещу Швейцария, но този път
испанците не успяха. Иначе те бяха по-
добрият отбор в игровите 120 минути
и атакуваха повече, но без късмет.
Федерико Киеза (60) откри с фалцов
диагонален удар, а след двойно с Дани
Олмо Алваро Мората (80) изравни.
Това бе шестият му гол на еврошампи-

Италия ликува след дузпи
Ще викам за „адзурите” на финала, обеща селекционерът на Испания

СНИМКА БГНЕС

Десетки хиляди италиански фенове се радваха по улици и площади
след класирането на “адзурите” за финала на Евро 2020

онати, с което стана рекордьор за “Ла
Фурия”. Двамата обаче изпуснаха дуз-
пите си в ендшпила. Натурализираният
бразилец Жоржиньо хладнокръвно от-
беляза решителния наказателен удар и
донесе голямата радост за “адзурите”. ,

Селекционерът на Италия Роберто
Манчини бе изключително радостен от
класирането на “адзурите” за финала.
“Дузпите са жестоко нещо. Испания
показа, че е корав съперник. Те имат
страхотен отбор и играха много добре.
Пускането на Феран Торес като фал-
шива деветка вместо Алваро Мората
ни създаде проблеми. И двата тима
имаха положения. Всички отбори се
защитават, не само Италия, когато е
необходимо. Поздравявам момчетата,
те повярваха в мен през тези три годи-

ни. Но все още нищо не сме свършили.
Имаме още работа. Трябва да си
възвърнем силите и да се подготвим
добре за финала”, заяви Манчини.

“Нивото и на двата отбора бе мно-
го високо. Всеки се опитваше да играе
добър футбол. Получи се истински
спектакъл за всички. Поздравявам Ита-
лия и им пожелавам да покажат същата
игра и на финала и да вдигнат трофея.
Това бе най-добрият футбол на първен-
ството. Срещу Белгия видях как Киели-
ни и Бонучи опазиха Лукаку, затова
реших да извадя нападателя от играта и
да пусна още един халф. Така успяхме
да се справим с пресата на Италия. На
финала ще подкрепям Италия, но това
няма да се хареса на Англия”, призна
Луис Енрике.

ЦСКА продаде халфа
Тиаго Родригес на елитния
Ал-Хазм от Саудитска Ара-
бия. 29-годишният полуза-
щитник от няколко дни е
при новия си отбор, където
премина медицински пре-
гледи.

“ЦСКА иска да изрази
своята благодарност към
професионализма и лоял-
ността на Тиаго към армей-
ския клуб. Не е тайна, че
през последните две години
към него имаше засилен

ЦСКА продаде Тиаго на Ал-Хазм
интерес от чуждестранни
клубове. В името на висо-
ките ни цели за трофей и
пробив в евротурнирите, от
миналото лято насам ръко-
водството отказа 3 много
изгодни финансово оферти.
Личните условия за самия
футболист пък бяха несрав-
нимо и в пъти по-добри от
моментните му възнаграж-
дения. Въпреки нереализи-
раните трансфери, Тиаго
прояви разбиране, запаз-
вайки своята мотивация и

себераздаване с червената
фланелка до края. В немал-
ко мачове с чест носи и ка-
питанската лента, а при-
носът му за успешния ни
сезон е безспорен. Дойде
време обаче да се спазят
джентълментските обеща-
ния и мъжка дума помежду
ни”, написаха от клуба.

“Финансовите парамет-
ри по трансфера са конфи-
денциални, но става въпрос
за сериозна сума, отговаря-
ща на класата на футболист

като Тиаго”, отбеляза
изпълнителният директор
Пламен Марков.

Португалецът пристиг-
на на “Армията” през
2017 г. от Порто. За 4
сезона той изигра с черве-
ния екип 154 мача и по
този показател го изпре-
варва само сенегалецът
Ибрахима Гай със 161 сре-
щи. Тиаго има 34 гола и 40
асистенции, в това число
попаденията му срещу Ба-
зел в плейофа за Лига Ев-
ропа, с които “червените”
се класираха след дълга
пауза за груповата фаза.

ПОЛУФИНАЛИ
ИТАЛИЯ - Испания

1:1 1:0 Киеза (60) 1:1 Мо-
рата (80), 5:3 след дузпи: За Италия
Локатели пропуска, Белоти, Бонучи,
Бернардески и Жоржиньо вкарват, за
Испания Олмо и Мората пропускат,
Морено и Тиаго вкарват. Снощи: Ан-
глия - Дания.

ПОЛУФИНАЛ
АРЖЕНТИНА - Ко-

лумбия 1:1 1:0 Мартинес
(7) 1:1 Диас (61), след дуз-
пи 3:2, за Аржентина
Меси, Паредес и Марти-
нес вкарват, Де Паул пропуска. За
Колумбия Санчес, Мина и Кардона
пропускат, Куадрадо и Борха вкарват.
Финал Бразилия - Аржентина.

I ПРЕДВАРИТЕЛЕН
КРЪГ, първи срещи
Ференцварош (Унг) -

Прищина (Кос) 3:0; Фло-
ра (Ест) - Хибърнианс
(Мал) 2:0; ХИК (Фин) - Будучност
(Чгора) 3:1; ЧФР Клуж (Рум) - Бо-
рац Баня (БиХ)3:1; Жалгирис (Лит)
- Линфилд (СИрл) 3:1; Фола (Люкс)
- Линкълн Ред Импс (Гиб) 2:2; Шкен-
дия (Мак) - Мура (Слвн) 0:1; Снощи:
Лудогорец - Шахтьор Солигорск
(Блрс).

КОНТРОЛИ
ЦСКА 1948 - Ингулец (Укр) 1:1;

Снощи: ЦСКА - Карабах (Азер), Лев-
ски - Локо Сф.

РЕЗУЛТАТИ

ГЛЕДАЙТЕ

ПО БНТ 1
8.40 Сутрин с УЕФА Евро 2020
ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
14.25 Обиколка на Франция,
XII етап
РАЛИ
0.45 “Пътя на коприната”,
седми ден
ПО ЕВРОСПОРТ 2
ТЕНИС
14.00, 15.15: “Уимбълдън”
ПО МАКС СПОРТ 3
ПЛАЖЕН ФУТБОЛ
16.00, 17.00 Квалификации за СП
ПО РИНГ
14.30 Национални икони - спор-
тисти - емблеми за своите
държави
18.00 Лигата на специалните -
предаване за известни личности
от света на спорта
20.00 Клубни истории - предава-
не за историята на спортните
клубове по света


